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  گزارش جملــه از ديدگاه رسانه های غربی درباره  سيستم مبادلاتی بریکس؛

دلارزدایی از رویا تا واقعیت!
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پس شما چه کاره اید؟
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گزارش جملــه  از ميزان گرانی در ۷ ماه اخیر؛

 رکوردشکنی تورم
 ارتباطات و آموزش  

 نگاهی به آثار سوء تحریم شرکت های 
هواپیمایی و انتفاع غیر مستقیم ترکیه از آن؛

 تحریم کشور 
به کام همسایه

کلیات بودجه ۱۴۰۴ تصویب شد؛

 رییس جمهور: در برنامه بودجه به
 بانک ها و بورس توجه ویژه شده است

 شیخ »نعیم قاسم« به عنوان 
دبیرکل حزب الله لبنان انتخاب شد
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 نقد جملــه  بر سخنان »علیرضا کاظمی« وزیر آموزش و پرورش

 دولت چهاردهم درخصوص برنامه رییس جمهوری برای مدارس کانکسی؛

انتصاب شــما که از یادگار دوران جهاد و حماسه و همسنگر 
ســرداران بزرگ شــهید و همچنیــن از چهره هــای نزدیک و 
مورد اعتماد شــخص رئیس جمهوری هستید به این سِمَت 

را تبریک می گویم. 
امیدواریم توفیق خدمت به دولت چهاردهم و مردم شریف 

ایران نیز به خدمات و سوابق شما افزوده گردد.

 بازرس ویژه نهاد ریاست جمهوری

مهدی روحی/مدیرعامل هلدینگ فرهنگی، رسانه ای کلبه امید  

 

برادر بزرگوار
آگهي مزايده عمومي   يك مـرحله اي  شماره 1403/18 سردار مصطفی مولوی فرد

روابط عمومی شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاریشناسه 1814173 م الف 1

شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری درنظر دارد انواع اقلام اسقاط و مازاد به شرح مندرج در 
سامانه ستاد ایران را به طور جداگانه از طریق مزایده عمومی طبق شرایط ذیل به فروش رساند:

 1-موضوع مزایده: فروش اقلام مازاد و اسقاط شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در سال 1403
 2- شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد: مزایده موضوع فوق را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir انجام خواهد شد.

لازم به ذکر است کد فراخوان در پایگاه ملی مناقصات 53181909  می باشد.
 3- تاریخ انتشار مزایده در سامانه : ساعت 12 روز چهار شنبه تاریخ 1403/08/09 می باشد.

 4-  مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت: تا ساعت 18 روز دو شنبه تاریخ 1403/08/14می باشد.
5- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 18 روزدو شنبه تاریخ 1403/08/28 می باشد. 

6- تاریخ بازگشایی پاکت پیشنهاد : ساعت 9 صبح روز سه شنبه تاریخ 1403/08/29   
7- هزینه درج آگهی: به عهده برنده یا برندگان مزایده می باشد.

 8- نوع و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار  : به صورت واریز وجه نقد یا به شرح مندرج در اسناد مزایده می باشد.
 اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت های الف: آدرس 

شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری واقع در شهرکرد - خیابان فارابي شمالي به شماره تلفن 038-33339002-4 
)داخلی 2081(

  چاپ نوبت اول: روز سه شنبه 1403/08/08
چاپ نوبت دوم : روز چهار شنبه 1403/08/09

شرکت ملی گاز ایران  نوبت دوم
شرکت گاز استان چهار محال و بختیاری
 )سهامی خاص(  شماره ثبت :5500

اطلاعیه

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در اطلاعیه ای: 

مراسمبزرگداشتشهیدسیدهاشمصفیالدین 
پنجشنبهبرگزارمیشود

مراســم بزرگداشت مقام رفیع شــهید مقاومت، سید هاشم صفی الدین روز 
پنجشــنبه ۱۰ آبــان ۱۴۰۳ در مســجد جامــع امام صــادق)ع( واقــع در میدان 

فلسطین تهران برگزار می شود.
 شورای هماهنگی تبلیغات  در اطلاعیه ای اعلام کرد: به مناسبت بزرگداشت 
مقــام رفیع شــهید مقاومت، ســید هاشــم صفی الدیــن، آیین یادبــودی روز 
پنج شنبه، ساعت ۱۵ در مسجد جامع امام صادق علیه السلام واقع در میدان 

فلسطین تهران برگزار خواهد شد.
 در این اطلاعیه آمده است: این شهید بزرگوار که در راه پاسداری از آرمان های 
جــاودان ملت مظلوم فلســطین و پایــداری در برابر توطئه هــا و جنایت های 
وقیحانه رژیم سفاک صهیونیســتی به مقام شهادت نائل آمد، امروز در کنار 
دیگــر شــهدای جبهــه مقاومت، مشــعل دار راه مقاومــت و آزادگــی در قلب 
جهان اســلام بوده و مبارزه قهرمانانه شیعیان لبنان را در برابر باند جنایتکار 
صهیونیســتی که با حمایت غرب متجاوز و آمریکای جنایت کار ســرپا مانده 
اســت را زنده نگهداشــته اســت و پرچم برافراشــته ی حق و عدالت بر دوش 

سربازان مقاومت استوار بماند.
 در بخشی از این اطلاعیه بیان شده است: حضور آگاهانه و پرشور شما مردم 
مؤمن و بصیر، پیمانی مجدد با راه شهدای گرانقدر اسلام و پیامی مستحکم 
برای جهانیان است که ایران اسلامی در همه حال حامی ملتهای ستم دیده 
بویژه مردم مظلوم و قهرمان لبنان و غزه بوده و از آنها در برابر صهیونیســم 

بین الملل به سرکردگی آمریکای جنایتکار دفاع خواهد کرد.
  جنبش حزب الله چهارشــنبه ۲ آبان در بیانیه ای خبر شــهادت سید »هاشم 
صفی الدین« رئیس شــورای اجرایی این جنبش که یکی از گزینه های مطرح 

برای جانشینی شهید سید حسن نصرالله دبیرکل سابق حزب الله بود را تأیید 
کرد.

 جنبش حزب الله با اعلام خبر شــهادت ســید هاشم صفی الدین تأکید کرد: 
ســید هاشــم صفی الدین بیشــتر عمر خــود را در راه خدمت به حــزب الله و 
مقاومت اســلامی و جامعه آن ســپری کــرد، در طول ســالیان متمادی عمر 
شــریف خود، با مســئولیت پذیری و توانمندی، شــورای اجرایی، مؤسسات و 
یگان هــای آن را مدیریت کرد. ایشــان به مجاهدان حــزب الله نزدیک بود، به 
حامیان مردمی آن نزدیک بود و به خانواده های شهدای آن عشق می ورزید 

تا اینکه خداوند او را به عنوان یک شهید به کاروان شهدای کربلا ملحق کرد.

نکته ای که در سخنان وزیر آموزش و پرورش مایه ی تعجب شد، این بود که گفتند رییس جمهوری 
برای مدارس کانکسی برنامه دارند. پس شما چه کاره هستید جناب وزیر و اساسًا چرا 

رییس جمهوری باید برای کاری که در شرح وظیفه شماست، برنامه بریزد ؟ آیا خود شما به عنوان 
وزیر آموزش و پرورش برنامه ای ندارید ؟  آیا شایسته است که دیگر وزیران کابینه نیز بخشی از 

تکالیف خود را به رییس جمهوری حواله کنند و شانه خود را از بار مسئولیت رها سازند ؟

J O M L E H



J O M L E H

دومین نکته در سخنان وزیر آموزش و پرورش که مایه ی تعجب شد، این بود 
که گفتند رییس جمهوری برای مدارس کانکسی برنامه دارند. پس شما چه 

کاره هستید جناب وزیر و اساساً چرا رییس جمهوری باید برای کاری که در شرح 
وظیفه شماست، برنامه بریزد ؟ آیا خود شما به عنوان وزیر آموزش و پرورش 

برنامه ای ندارید ؟  آیا شایسته است که دیگر وزیران کابینه نیز بخشی از تکالیف 
خود را به رییس جمهوری حواله کنند و شانه خود را از بار مسئولیت رها سازند ؟

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

امروز در تقویم: واگذاري امتياز كشتيراني در كارون به انگليسي  ها در زمان ناصرالدين شاه قاجار)1267ش(  l تصويب قانون سربازگيري در مجلس شوراي ملي در جريان جنگ جهاني اول )1294 ش(  l تصويب انقراض حكومت قاجاريه توسط مجلس و آغاز ديكتاتوري "رضا خان پهلوي")1304 ش(    
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پزشکیان: 

به  خاطر خون شهدا باید به 
مردم خدمت کرد 

رئیس جمهــور گفت: دعواهای امــروز ما برای قــدرت، مقام و 
شهرت است وگرنه چه دعوایی بین ما و شما هست؟

مسعود پزشــکیان در مراسم افتتاح ۵ موزه دفاع مقدس و مقاومت 
در ۵ اســتان کشــور اظهار کرد: اگر بــاور و اعتقــاد دوران دفاع مقدس 
باشــد هیچ قدرتی نمی تواند نگاه چپ به کشــور ما داشــته باشد. اگر 
امروز یک ملاحظه می کنیم که مثلا ممکن است بیایند و بزنند، امام 
می فرمود آمریکا اگر هم بزند با این مردم می خواهد چکار کند؟ مگر 
می تواند اینجا بماند؟ می تواند بزند ولی نمی تواند بماند؛ پس نمی 

تواند ما را تسلیم کند.
رئیس جمهور گفت: به خاطر خون شهدا باید به مردم خدمت کنیم 
تا آنها احســاس رضایت کنند. وضع ما خیلی خوب است، در خواب 
نمی دیدم روزی اینقدر به من حقوق بدهند. اصلا به فکر این چیزها 
نبودیــم امــا امروز برای خیلی چیزها ممکن اســت با هم دعوا کنیم. 
بــرای حفــظ  رفتــار آن دوران باید نوع دیگــری نگاه و رفتار کــرد تا اگر 
قرار اســت ما پیام شــهدا را برسانیم، به ما نگاه نکنند و بگویند این ها 
دروغ مــی گویند. چون مردم تصور می کنند شــهدا مثل من بودند و 
مــی گویند تو که چنگــی به دل نمی زنی. اول باید تلاش کنیم و کاری 

نکنیم تا شهدا طور دیگری جلوه داده شوند.
وی تاکیــد کــرد: اگر می خواهیم امــر به معروف کنیم، بایــد اول خود 
را اصلاح کنیم. این اصلاح ابتدا باید در رفتار نشــان داده شــود نه در 
زبان. اگر در رفتار صداقت، اخلاق و راستی را نشان دهیم، غیرممکن 
است این مردم از ما فرار کنند. مشکل ما هستیم و نباید رفتاری کنیم 

تا خون شهدا به فراموشی سپرده شود.

شیخ »نعیم قاسم« به عنوان 
دبیرکل حزب الله لبنان انتخاب شد

حزب الله لبنان از تعیین شــیخ نعیم قاسم به عنوان جانشین 
شهید سید حسن نصرالله خبر داد.

حزب الله لبنان اعلام کرد که شیخ »نعیم قاسم« را به عنوان دبیرکل 
جدید این جنبش و به عنوان جانشــین شهید »سید حسن نصرالله« 

تعیین کرده است.
ارتش رژیم صهیونیستی )ششم مهر( منطقه ای مسکونی در ضاحیه 
جنوبــی بیــروت را هــدف قرار داد که منجر به شــهادت ســید حســن 
نصرالله شد.در بیانیه حزب الله لبنان در این باره آمده است: بر اساس 
ایمــان به خداونــد متعال، التزام به اســلام اصیل محمــدی )ص( و 
پایبندی به اصول و اهداف حزب الله و بر اساس سازوکار مصوب برای 
انتخاب دبیرکل، شورای حزب الله با انتخاب جناب شیخ نعیم قاسم 
به عنوان دبیرکل موافقت کرد. حزب الله از خداوند متعال می خواهد 
که به رســالت شــریف خود به ایشــان در رهبری حزب الله و مقاومت 
اســلامی آن کمک کند.حزب الله همچنین اضافه کــرد: ما با خداوند 
متعال و به روح والاترین و گرانقدرترین شهیدمان جناب سید حسن 
نصرالله )رضی الله عنه(، شــهدا، رزمندگان مقاومت اسلامی و ملت 
اســتوار، صبور و وفادارمان عهد می بندیم که برای رســیدن به اصول 
حزب الله و اهداف راه آن دست به دست هم دهیم و شعله مقاومت 

را روشن و پرچم آن را برافراشته نگه داریم تا پیروزی حاصل شود.

امام جمعه گیلانغرب دچار 
سانحه شد

حجت الاسلام سید عباس موسوی امام جمعه گیلانغرب در 
غرب کرمانشــاه سه شنبه در جریان سانحه رانندگی مصدوم و 
به بیمارســتان ســرپل ذهاب منتقل شد.ســرهنگ جواهر آزادخانی، 
فرمانــده پلیس راه گیلانغرب در خصــوص جزئیات این خبر، گفت: 
امام جمعه گیلانغرب با یک دستگاه خودروی سواری سمند از جاده 
دیــره به ســمت ســرپل ذهــاب در حــال حرکت بــود کــه در محدوده 
روســتای شنقال با یک دستگاه نیســان برخورد کرد. آزادخانی افزود: 
در جریان این ســانحه راننده ســواری ســمند و حجت الاســلام ســید 
عباس موســوی امام جمعه گیلانغرب که سرنشین این خودرو بود و 
همچنین راننده نیســان دچار مصدومیت شــدند و بلافاصله توسط 

عوامل امدادی و اورژانس به بیمارستان سرپل ذهاب منتقل شدند.

اوکراین برای نخستین بار با پهپاد 
به چچن حمله کرد

رسانه های روســی گزارش دادند اوکراین در راستای تشدید هر 
چه بیشتر جنگ، برای نخستین بار یک حمله پهپادی را علیه 

ارتش روسیه در جمهوری چچن به اجرا در آورده است.
ایــن رســانه ها نوشــتند اوکرایــن دســت بــه حملــه ای پهپــادی علیه 
ســاختمان دانشــگاه نیروهــای ویژه روســیه در شــهر »گودرمس«  در 
جمهوری چچن زده که این حمله موجب ایجاد آتش سوزی در پشت 
بام این ســاختمان شــده اســت.به نوشــته خبرگزاری »اســپوتنیک«، 
»رمضــان قدیــروف«، رهبر جمهوری چچن روســیه حملــه پهپادی 
به ســاختمان دانشــگاه نیروهای ویژه روســیه در چچــن را تایید کرد.
این پهپاد به بام یکی از ســاختمان های خالی دانشگاه نیروهای ویژه 
روســیه در گودرمــس حمله و یک آتش ســوزی را ایجــاد کرد اما هیچ 

تلفات و جراحتی در پی نداشته است.

15 سال زندان برای نایب رئیس 
سابق فدراسیون فوتبال!

رئیس کل دادگســتری اســتان تهران از صدور رای بخــش دوم پرونده 
کثیرالشــاکی موســوم به »کینگ مانی« و محکومیت ســه نفــر دیگر از 
متهمان به حبس های طویل المدت خبــر داد.رای یکی از بزرگ ترین 
پرونده هــای کلاهبــرداری و فســاد مالی )کینگ مانی( مربوط به شــرکت آنها 
صــادر شــد و بر اســاس این رای، ســیده شــهره موســوی، نایب رئیس ســابق 
فدراســیون فوتبال، با حکمی 15 ساله روبرو شده است. علی القاصی، رئیس 
کل دادگســتری اســتان تهران از صــدور رای بخــش دوم پرونده کثیرالشــاکی 
موســوم به »کینگ مانی« خبر داد و گفت: بر اســاس رای صادره در خصوص 
بخش اول پرونده مذکور، ســه نفر از اشــخاص حقیقی و یک شخص حقوقی 
متهم در این پرونده به اتهام اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق مشارکت 
در کلاهبرداری شــبکه ای از طریق ایجاد رمزارز جعلی به نام »کینگ مانی« و 
توزیع آن در بین مردم، محکومیت یافتند که از این تعداد، سه نفر از اشخاص 
حقیقی به حبس های طویل المدت محکوم شدند و شرکت »بادران گستران« 
به ممنوعیت از فعالیت شغلی با استفاده از هر گونه رمزارز به مدت دو سال 
محکوم شــد.لازم به ذکر اســت فریدون قربانیان، مدیرعامل شرکت بادران و 
متهم ردیف اول، به اتهام کلاهبرداری شبکه ای و اخلال در نظام اقتصادی از 
طریق ایجاد و ترویج رمزارز جعلی »کینگ مانی«، به ۲۰ سال زندان محکوم 
شد. همچنین، سیده شهره موسوی، متهم دیگر این پرونده، به جرم مشارکت 
در این کلاهبرداری و فراهم کردن تسهیلات برای توزیع رمزارز جعلی، به 1۵ 

سال زندان محکوم شد.

اخبــار
نقد »جمله« بر سخنان »علیرضا کاظمی« وزیر آموزش و پرورش دولت چهاردهم درخصوص برنامه رییس جمهوری برای مدارس کانکسی؛ 

پس شما چه کاره اید ؟

مســعود  کابینــه  وزیــران  ازجملــه  کاظمــی«  »علیرضــا 
پزشــکیان اســت که بــه معنــای حقیقی کلمه در دســتگاه 
تعلیم و تربیت کشور، از سربازی به سرداری رسیده است 
و تقریبــاً همه ســطوح صف و ســتاد را در کارنامــه بیش از 

سی ساله حضور خود در آموزش و پرورش دارد.
روزی کــه نــام کاظمــی به عنــوان وزیــر آمــوزش و پرورش 
دولــت چهاردهــم مطــرح شــد، بســیاری از کســانی که از 
مشکلات دستگاه تعلیم و تربیت آگاهی داشتند، خرسند 
شــدند از این کــه می دانســتند هم وزیر آمــوزش و پرورش 
بودن، کاری گران و تکلیفی ســگنگین است و هم علیرضا 
کاظمــی، مــرد کاردیــده  و باتجربه کــه از پسِ ایــن وظیفه 
ســنگین برمی آید و امروز ســکان هدایت وزارت آموزش و 

پرورش در دست این مدیر مشهدی است.
پــرورش هــم  و  آمــوزش  کــه  نیســت  بــر کســی پوشــیده 
محوری تریــن وزارت خانــه دولت و هم گرفتارترین اســت 
و مــراد مــا از گرفتــار، ناترازی های عجیب و غریبی اســت 
که دامن دســتگاه تعلیم و تربیت را گرفته اســت از کمبود 
معلــم و ناچیــز بودن ســرانه مدارس تا کمبــود مدارس و 
اعتبــار قابل توجهی که برای ترمیم و نوســازی مدارس در 
اســتان های مختلف کشور مورد نیاز است و موجود نیست 
و ایــن ناترازی هــا حاصــل کوتاهــی دولت شــهید رییســی 
نیســت بلکه همه دولت های قبلی در ایــن زمینه کوتاهی 
کردند و مسئول هستند و ما در این نوشتار به درصد قصور 
و تقصیــر گذشــتگان نمی پردازیم بلکه بر ایــن نکته تأکید 
داریم که چه اندازه وظیفه علیرضا کاظمی، دشوار است.

وزیــر آموزش و پرورش روز گذشــته و در حاشــیه نشســت 
کمیســیون آموزش مجلس شورای اسلامی به دو موضوع 
اشــاره کرد که اگر از فردی غیر از ایشــان نقل می شد، جای 

تعجب نداشت. 
علیرضــا کاظمــی در مــورد توقــف توزیع شــیر رایــگان در 
مــدارس گفت: »توزیع شــیر رایــگان باید در بودجه ســال 
1۴۰۴ دیده شــود و تلاش ما بر این اســت که این مسأله در 
بودجه ســال آینده دیده شــود، همچنین در مورد مدارس 

کانکســی، دکتــر پزشــکیان رییس جمهور برنامــه مفصلی 
دارنــد و شــخصاً این موضــوع را پیگیری می کننــد تا طرح 
جامع و کاملی برای این مدارس آماده شود«. درخصوص 

این دو نکته چند نکته را لازم به طرح می دانیم؛
نخســت این کــه توزیــع شــیر رایــگان در مــدارس متوقــف 
اســت و دلیل آن نیز فقدان اعتبار اســت و لازم است وزیر 
آمــوزش و پــرورش این نکته را شــفاف فریــاد بزند و برای 
حــل آن راهــی باز کنــد. آنچه کــه وزیر آمــوزش و پرورش 

گفــت دقیقــاً همیــن اســت امــا آن را بــا واژگانــی بــر زبان 
آورد که حساســیت برانگیز نباشــد آن هم در موضوعی که 

حساس است.
بخــش قابــل توجهــی از دانش آمــوزان مقاطــع ابتدایی و 
متوســطه اول به دلایــل مختلف ازجمله فقــر خانواده ها، 
سوءتغذیه دارند که تأثیرات منفی بر یادگیری آینده سازان 
کشور دارد و توزیع شیر رایگان در مدارس می تواند بخشی 

از این مشکل را حل کند.

بــه  آرامــش  کمــال  در  پــرورش  و  آمــوزش  وزیــر  این کــه 
خبرگــزاری »خانــه ملــت« می گویــد تلاش خواهــد کرد تا 
اعتبــار مربوط به توزیع شــیر رایگان در بودجه ســال آینده 
دیده شــود، معنایش این است که تا پایان سال تحصیلی 

جاری از شیر رایگان در مدارس خبری نیست.
توصیه ما در این بخش به وزیر این اســت که به هر شــکل 
و با هر دســتوری که ممکن است باید اعتبار شیر رایگان را 
تأمین و توزیع شــیر را از همین روزهــای آینده در مدارس 
آغاز کنند و پس از آن که بودجه ســال بعد به اجرا رســید، 

اعتبار آن را جایگزین کنند تا این ناترازی جبران شود.
دومین نکته در ســخنان وزیر آموزش و پرورش که مایه ی 
تعجــب شــد، ایــن بــود کــه گفتنــد رییس جمهــوری برای 
مدارس کانکســی برنامه دارند. پس شــما چه کاره هستید 
جنــاب وزیر و اساســاً چرا رییس جمهــوری باید برای کاری 
که در شــرح وظیفه شماست، برنامه بریزد ؟ آیا خود شما 
به عنــوان وزیر آمــوزش و پــرورش برنامه ای نداریــد ؟  آیا 
شایســته است که دیگر وزیران کابینه نیز بخشی از تکالیف 
خود را به رییس جمهوری حواله کنند و شــانه خود را از بار 

مسئولیت رها سازند ؟
امروز یکی از ناترازی هایی که دستگاه تعلیم  تربیت با آن 
مواجه اســت، ساخت مدرسه است و ســاختمان مدارس 
مســتهلک  و  فرســوده  بــزرگ،  شــهرهای  از  بســیاری  در 
شــده اســت و باید برای احیــای آن اقدامی صــورت گیرد. 
حتمــاً وزیــر آموزش و پرورش بهتر از همــه می داند که در 
برخی اســتان های دورافتاده و شــهرها و روستاها، مدارس 
کانکســی و کپــری فعال هســتند کــه مایه وهــن جمهوری 
اســلامی است و لازم اســت علیرضا کاظمی به عنوان وزیر 
آموزش و پرورش در جلســات هیأت دولت و دستگاه های 
مربوطــه، مطالبه گــری کند نه این کــه با واگــذار کردن این 
مســئولیت مهــم بــه ریاســت جمهوری دســت خــود را به 

نشانه تسلیم بالا ببرد و اقدامی انجام ندهد.
نکته نهایی این است که علیرضا کاظمی پیش از پذیرش 
مســئولیت وزارت بــر آمــوزش و پــرورش بــر همــه ایــن 
ناترازی ها اشــراف داشته حتی بیشــتر از مسعود پزشکیان 
و امــروز توقــع این اســت که خــود برای جبــران آن طرح و 

برنامه داشته باشد و از برنامه خود بگوید.     

جملــه
سرویس سیاسی

J O M L E H

تــورمگــزارش

گزارش جمله  از ميزان گرانی در ۷ ماه اخیر؛

 رکوردشکنی تورم ارتباطات 
و آموزش 

 شــاخص قیمــت مصرف کننده خانــوار ایرانی در هفت ماه ابتدایی ســال جاری 
18.1 درصــد افزایــش داشــته اســت. بــه عبــارت دیگــر خانــوار بــرای تهیه ســبد 
مشــخصی از کالا و خدمات در مهر امســال نســبت به تهیه همین ســبد در پایان ســال 
گذشــته، حدود 18 درصد بیشــتر هزینه کردند. رکورد دار  افزایش سطح قیمت در بین 
1۲ گروه اساســی ، با نرخ ۲۶.۹ درصد برای گروه آموزش ثبت شــده است، علت اصلی 
ایــن تــورم را می تــوان شــروع ســال تحصیلــی جدید دانســت تا مــاه های گذشــته این 
جایــگاه در اختیــار گــروه »بهداشــت و درمان« بــود. در مقابل کمترین افزایش ســطح 

عمومــی قیمت ها با نرخ ۹.۶ درصد برای گروه ارتباطات بوده اســت.
بر اســاس تحلیل اکوایران شــاخص قیمــت مصرف کننده یا CPI یکی از شــاخص های 
مهم اقتصادی اســت که ســطح عمومی قیمت ها را در نشان می دهد. این شاخص بر 
اســاس ســبد کالا و خدمات مصرفی که یک خانوار مشخص می شود. از دلایل اهمیت 
شــاخص قیمــت مصرف کننده این اســت که تغییرات آن قــدرت خرید مردم در طول 

زمان نشــان می دهد که به این تغییرات در ادبیات اقتصادی تورم گفته می شــود.
بنــا بــه آخرین گزارش مرکــز آمار، شــاخص قیمت مصرف کننده کل در مهرماه  ســال 
جاری برابر با  ۲۷1.8 بوده که نسبت به انتهای سال  گذشته حدود 18 درصد افزایش 
یافته اســت. به عبارت دیگر، ســبد مصرفی خانوار ایرانی در ۷ ماه ابتدایی ســال 18.1 
درصد گران تر شــده اســت. ســبد مصرفی خانوار هم شــامل خوراکی و هم شامل غیر 
خوراکــی اســت. تورم ۷ ماهه ابتدای ســال گــروه خوراکی هــا به طور نســبی ۲.۵ واحد 

درصد پایین تر از تورم کل اســت.
بیشــترین رشــد قیمــت هفــت ماهــه ابتــدای ســال جاری بــر خلاف مــاه های گذشــته 
کــه متعلــق به گــروه بهداشــت و درمان بــود، در این ماه بــه گروه آمــوزش اختصاص 
یافته اســت. تــورم ایــن گروه در هفــت ماه نزدیک به ۲۶.۹ درصد گزارش شــده اســت  
دلیــل اصلــی آن ممکن اســت  بــه علت آغاز ســال تحصیلی جدید در مهرماه  باشــد. 
بــا آغاز مهرماه و شــروع ســال تحصیلــی جدید شــهریه مدارس و دانشــگاه ها بیش از 
۲۵ درصد افزایش یافته اســت. این در حالیســت که در نیمه نخســت ســال تورم گروه 

امــوزش کمترین تورم را میان گروه های اصلی به ثبت رســانده بود.
دومیــن رکــورددار افزایش قیمت پــس از گروه آموزش، همانند ماه های گذشــته گروه 
کالا و خدمــات متفرقــه بــا تــورم هفت ماهه ۲۳.۶ درصدی گزارش شــده اســت که در 
طــول ۷  ماه گذشــته، شــاخص قیمت ایــن گروه بیــش از ۵۰ واحد افزایــش پیدا کرده 
اســت و به ۲۶۰ در پایان مهر ماه ســال جاری رسیده اســت پس از آن گروه بهداشت و 

درمان با رشــد قیمت ۲1.۵ درصدی در رتبه ســومین افزایش قیمت ها حضور دارد.
بر اســاس آخرین گزارش شــاخص قیمت مرکز آمار، کمترین رشــد قیمت نیز متعلق 
بــه گــروه ارتباطــات بوده کــه شــاخص قیمت ایــن گــروه از 1۴۶.۲ در پایان اســفند ماه 
ســال گذشــته بــا رشــد ۹.۶ درصــدی بــه 1۶۰.۲ در پایــان مهــر مــاه ســال جاری رســید 
دومیــن رکــورددار  کمترین افزایش ســطح قیمت در بین 1۲ گروه اساســی بعد از گروه 

ارتباطــات  با نرخ 1۴.۴ درصد بــه گروه دخانیات تعلق دارد.
همچنیــن مرکز آمار ایران که معتبرترین نهاد در انتشــار آمارهــای تورم مصرف کننده 
اســت جدیدتریــن گــزارش از شــاخص قیمــت مصرف کننده در مهر امســال را منتشــر 
کرده اســت. بر اســاس این گزارش اســتان اصفهان بیشــتر از تمامی اســتان های کشور 
تورم ســالانه را احســاس کرده اســت. همچنین تورم ســالانه مهر در اســتان سیستان و 

بلوچســتان کمترین سطح را داشته است.
ایــن آمارهــا نشــان می دهد تــورم ســالانه مهرمــاه در اســتان های اصفهان و سیســتان 
و بلوچســتان نســبت به شــهریور ماه کاهش داشــته اســت اما روند کلــی وضعیت این 
اســتان ها در کشــور تغییــری نیافتــه اســت. بــه عبارتــی اســتان اصفهــان و سیســتان و 
بلوچســتان در مهرمــاه همانند شــهریور ماه به ترتیب صدر جــدول و قعر جدول تورم 

ســالانه را به خود اختصاص داده اند.
براســاس ایــن آمــار تورم ســالانه مهر معــادل ۳۳.۶ درصد بوده اســت. ایــن درحالی 
اســت که برخی اســتان ها تورمی بالاتر از میانگین کشــوری و برخی تورم پایین تر از آن 

را تجربه کرده  اند.
بر اســاس این گزارش تورم ســالانه مهر در اســتان اصفهان بیشــترین ســطح را داشته 
اســت. طبــق این آمار تورم ســالانه مهرمــاه در این اســتان معــادل ۳۶.۹ درصد بوده 

اســت که نشان از اختلاف ۳.۳ واحد درصدی نســبت به میانگین کشوری دارد.
در ســمت دیگر اســتان سیســتان و بلوچســتان قرار گرفته اســت. تورم ســالانه مهر ماه 
در ایــن اســتان معادل ۲۳.۶ درصد بوده که کمترین ســطح در میان اســتان ها اســت. 
این تورم نشــان می دهد در این اســتان میانگین قیمت کالاها در 1۲ ماه منتهی به مهر 
امســال نســبت به میانگین قیمت کالاها در مدت مشــابه ســال گذشــته معادل ۲۳.۶ 

یافته است. افزایش  درصد 
بایــد در نظــر داشــت که تورم ســالانه اســتانی در هــر دو اســتان اصفهان و سیســتان و 
بلوچســتان نســبت به شــهریور ماه کاهش یافته اســت اما همچنان مشــابه شهریورماه 
اســتان اصفهان در صدر تورم سالانه و استان سیســتان و بلوچستان در قعر این متغیر 

قرار دارد.
وضعیت تورم ســالانه مهر در پایتخت نیز  نشــان می دهد تورم این اســتان نســبت به 
میانگین کشــوری کمتر بوده اســت. طبق آمارها تورم ســالانه مهرماه در اســتان تهران 
معادل ۳۲.۴ واحد درصد بوده که نســبت به میانگین کشــوری حدود 1.۲ واحد درصد 

است کمتر 

 بریکس اصلی )برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی( 
اکنون در پانزدهمین ســال تشــکیل خود، دستاوردهای کمی 
داشــته اســت. با اینحال، ولادیمیر پوتین امیدوار اســت که با 
ایجاد یک سیستم پرداخت بین المللی جدید برای حمله به 
تســلط آمریــکا بر امور مالــی جهانی و محافظــت از اعضا در 

برابر تحریم ها نفوذ این بلوک را افزایش دهد.
بااینحــال، بلومبــرگ در گزارشــی تحلیــل می کنــد که شــعار 
کمپیــن تبلیغاتی ویــزا کارت های اعتبــاری در دهه 1۹8۰ این 
بودکه »هرجایی که باشــید در دســترس اســت«؛ شــعاری که 
باوجــود نگرانی هایــی که از وضعیت ارز ذخیــره جهان وجود 

دارد برای دلار آمریکا هم صدق می کند.
این مســئله حتــی در جاهایی کــه انتظار نمــی رود هم صدق 
می کنــد؛ چــون کازان روســیه کــه ولادیمیــر پوتیــن هفته قبل 
اجلاس ســالانه بریکــس را در آن میزبانی کــرد. باوجود همه 
اشــتیاقی کــه بــرای »دلارزدایــی« وجــود دارد برگزارکنندگان 
بــه شــرکت کننــدگان توصیه کردند که اســکناس ســبز یا یورو 
 بــا خود به شــهر ولگا ببرنــد چراکه ویزا کارت های غیرروســی 

کار نمی کنند.
ایــن مثالی اســت که نشــان می دهد جــدا شــدن از ارزی که از 
پایان جنگ جهانی دوم بر سیســتم مالی جهان حاکم اســت 
تــا چه اندازه دشــوار اســت. پیــام کرملین که توصیــه می کرد 
دلار می تواند به آســانی در بیشــتر بانک های روســی به روبل 
تبدیل شــود درحالی ارسال شده است که وزیر دارایی روسیه، 
آنتون سیلوانوف از برنامه ها برای سیستم پرداخت فرامرزی 

جدیدی صحبت کرد که پلتفرم های غربی را دور می زند.

مخالفت با همسویی با آمریکا و گرایش به بریکس  
ســازمان بریکس که توســط اعضای اصلی آن برزیل، روسیه، 
هنــد، چین و آفریقای جنوبی تشــکیل شــد و امــارات متحده 
عربــی، ایران، مصــر و اتیوپی نیز بــه تازگی به آن پیوســته اند 
تحلیل هــای  شــد.  غافــل  آن  از  بتــوان  کــه  نیســت  گروهــی 
بلومبــرگ اکونومیکس نشــان می دهد کــه وزن اقتصادی آن 
به طور پیوســته درحال گسترش اســت. با این وجود، از منظر 
تحلیلگــر بلومبــرگ، بنظــر می رســد زیرســاختی کــه از دلار 
حمایــت می کند بــرای دهه هــای آینده به ارز ایــالات متحده 

مزیتی تعیین کننده می دهد.
مانند شــرایطی که در طول جنگ سرد حاکم بود مخالفت با 
همسویی با آمریکا در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین همچنان 
محبــوب اســت. و این مســاله گرایش به بریکــس را به عنوان 
گروهــی جایگزین بــرای اتحادهــای غربی افزایــش می دهد. 
این گروه از عربســتان سعودی هم برای پیوستن دعوت کرده 
اســت، کــه هنوز اعلام نکرده اســت که به آن خواهد پیوســت 
و درخواســت های عضویت از ســوی کشــورهای دیگری چون 
ترکیــه دریافــت کــرده اســت، کــه در عیــن عضویــت در ناتــو 

همچنان روابط دوستانه ای با مسکو دارد.

انتقاد از استفاده از دلار به عنوان سلاح  
ولادیمیــر پوتیــن کــه ظاهــرا از میزبانــی بزرگ تریــن اجلاس 
جهانــی در روســیه پــس از شــروع جنــگ در اوکراین خشــنود 
بــود روز چهارشــنبه اعــلام کــرد کــه بریکــس خواســته های 
بخــش اصلی جامعه بین المللی را برآورده می کند و نشــان 
می دهــد کــه روند تشــکیل یک جهــان چندقطبــی در جریان 

اســت. او همچنیــن بــا انتقــاد از اســتفاده از دلار بــه عنــوان 
یک ســلاح سیاســی تاکیــد کرد که یــک وظیفه مهــم بریکس 
 ترویــج اســتفاده از ارزهای ملی بــرای تامین مالــی تجارت و 

سرمایه گذاری است.
ســلاح«  عنــوان  بــه  دلار  از  »اســتفاده  دربــاره  پوتیــن  آقــای 
اشــتباه نگفــت. درســت در همین زمــان مقامات کشــورهای 
بــزرگ صنعتــی درباره جزئیــات اســتفاده از درآمــد حاصل 
از دارایی هــای مســدود شــده روســیه در غــرب بــرای کمــک 
بــه اوکرایــن صحبــت می کردنــد. ایــن تلاش هــا بــه رهبــری 
آمریــکا و متحــدان اروپایــی نشــان می دهــد کــه غــرب قــادر 
 اســت از چارچــوب مالــی بین المللی بــرای مجازات روســیه 

استفاده کند.

همه راه های بریکس برای دور زدن دلار  
بــه گفتــه الکــس ایســاکوف و جــرارد دی پیپــو از بلومبــرگ 
اکونومیکــس، بریکــس بــرای دور زدن دلار در پرداخت هــای 
فرامــرزی ســه راه دارد: ارزهــای محلــی، ارزهــای دیجیتالــی 
دلیــل  بــه  محلــی  ارزهــای  تســویه  چیــن؛  یــوان  یــا  جدیــد 
نقدشــوندگی پایین بسیار پرهزینه اســت، و ارزهای دیجیتال 
هم بســیار پرنوسان هستند و درحالت کلی فاقد نقدشوندگی 

لازم برای پاسخگویی به جریانات تجاری بزرگ هستند.
از ایــن رو، یــوان چیــن باقــی می مانــد کــه چیــن بــه دنبــال 
بین المللی کردن آن اســت ولی نمی خواهد به آزادی نوسان 
کنــد. این ســوال هم وجــود دارد که آیا چیــن در صورت وقوع 
بحــران مقادیــر نامحدودی یــوان را به خــارج از اقتصاد خود 

پمپاژ خواهد کرد یا خیر.
به نوشــته نشــریه اکونومیســت، بازارهای ارز خارجی روســیه 
درحــال حاضر منحصــرا یوان را معامله می کننــد اما باتوجه 
بــه اینکــه نمی تواند به انــدازه کافی از این ارز بــرای پرداخت 
 تمــام واردات خــود اســتفاده کنــد بــه مبادلــه کالا بــه کالا نیز 

روی می آورد.
بــا همــه اینها، طــرح بریکس بــرای ایجاد یک سیســتم مالی 
ممکن اســت شــتاب داشته باشــد. اجماع گســترده ای وجود 
دارد کــه پرداخت هــای خارجــی فعلــی بســیار کنــد و گــران 
هستند. اگر چه کشورهای ثروتمند تمایل دارند که بر سرعت 
بخشــیدن بــه آن تمرکــز کننــد، بســیاری دیگــر می خواهنــد 

سیستم فعلی را به طور کامل سرنگون کنند.
اندیشــکده شورای آتلانتیک در واشــنگتن تخمین می زند که 
حداقــل 1۳4 بانــک مرکــزی درحــال آزمایش پــول دیجیتال 
هســتند. از زمان حمله روســیه به اوکراین، تعداد بانک هایی 
کــه روی چنیــن ارزهایــی بــرای تراکنش هــای فرامــرزی کار 

می کنند نیز دوبرابر شده و به 1۳ بانک رسیده است.
نشســت هفته گذشــته بریکــس »برتــون وودز« نیســت. تنها 
کاری کــه روســیه و دوســتانش بایــد انجــام دهنــد این اســت 
کــه تعــداد نســبتا کمــی از معامــلات مرتبــط بــا تحریم ها را 
از دســترس آمریــکا خــارج کنند. بــا این حال، بســیاری هدف 
بالاتری دارند. سال آینده اجلاس سران بریکس در برزیل به 
ریاســت لوئیز ایناســیو لولا داســیلوا، رئیس جمهور این کشور 
برگــزار می شــود که از قــدرت دلار آمریکا به شــدت انتقاد می 
کند. او ســال گذشــته گفت: »هر شــب از خودم می پرسم چرا 
همــه کشــورها باید تجارت خــود را بر مبنای دلار قــرار دهند. 

"چه کسی این تصمیم را گرفت؟

گزارش جملـه  از ديدگاه رسانه های غربی درباره  سيستم مبادلاتی بریکس؛

دلارزدایی از رویا تا واقعیت !

جهش چشمگیر سودآوری در بانک سینا

J O M L E H



آبــفا

مدیرعامل آبفای کشور تاکید کرد؛

توجه به ظرفیت های آبی منطقه پیش از احداث شهرهای جدید
یک مقام مسئول بر اهمیت تامین پایدار آب 
شــرب و جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب 
تاکیــد کــرد و گفــت: در برنامه هــای احــداث 
شــهرهای جدیــد بایــد بــه ظرفیت هــای آبی 

مناطق مورد نظر توجه شود.
بــه گــزارش خبرگزاری مهــر به نقــل از وزارت 
شــرکت  مدیرعامــل  امینــی  هاشــم  نیــرو، 
مهندســی آب و فاضــلاب کشــور در مجمــع 
عمومی عادی سالیانه این شرکت با اشاره به 
این که در تابستان های دو سال گذشته به رغم 
مشــکلات عدیده، شــاهد کم تریــن تنش آبی 
در کشــور بودیم، اظهار کرد: اگــر اعتباراتی که 
در بودجه ســالانه برای شرکت آب و فاضلاب 
در نظر گرفته شــده به موقع و به همان میزان 

تخصیــص پیــدا کنــد، پروژه هــای نیمه تمــام 
آبرســانی بــه مرحلــه بهره برداری می رســد و 
برنامه ریــزی برای اجرای دیگــر پروژه ها نیز با 

سهولت بیش تری انجام می شود.
امینــی مدیریــت دارایــی فیزیکــی را یکــی از 
رویکردهای جدید و مهم در شــرکت های آب 
و فاضــلاب عنوان کــرد و اســتفاده از نیروهای 
نخبه و کارآمد در تمامی ســطوح شرکت ها را 

الزامی دانست.
مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب 
کشــور هوشمندســازی فرایندهــا در صنعــت 
آب و فاضــلاب را یک ضرورت مهم دانســت 
و گفــت: بایــد تمامــی شــرکت ها از مدیریــت 
ســنتی در حــوزه بهــره بــرداری خدمــات بــه 

سمت مدیریت مدرن و فناورانه حرکت کنند 
و اســتفاده از هــوش مصنوعــی را در اولویــت 

کارهای خود قرار دهند.
رئیس هیئت مدیره شــرکت مهندســی آب و 
فاضلاب کشور با بیان این که لازم است قبل از 
توسعه کانون های جمعیتی و شهرهای جدید 
ظرفیت های آبی مد نظر دستگاه های مسئول 
قرار گیرد گفت: با تلاش و همت همکارانم در 
شــرکت های آب و فاضلاب تمامی تعهداتی 
که برای ایجاد زیرســاخت های آب و فاضلاب 
در پروژه های مسکن ملی بر عهده این شرکت 
بود، انجام گرفته است ولی تأمین منابع مالی 
و  آب  زیرســاخت های  اجــرای  تســریع کننده 

فاضلاب است.

صفحه  04

صفحه  04

 در جلسه بررسی صورت های مالی شش ماه اول
  سال 1403 اعلام شد؛

سود خالص 25 هزار و 897 میلیارد 
ریالی پست بانک ایران

گزارش عملیاتی ماهانه بر کدال تأیید کرد؛ 

وبصادر همچنان بر تراز مثبت

صفحه 04

0403

 فرمان پنج ماده ای ارتقای
  نقش شورای گفت وگوی
 دولت و بخش خصوصی

 توانمندسازی 
شبکه فروش، دستور کار 

همیشگی بیمه ما

J O M L E H N E W S P A P E R

جلســه علنی مجلس شــورای اســلامی با حضور 
مســعود پزشــکیان، رئیــس جمهور و به ریاســت 
محمدباقــر قالیبــاف برگــزار شــد. در این جلســه 
پزشــکیان بــه صحــن مجلــس رفــت تــا از لایحه 

بودجه سال 14۰4 دفاع کند.
مســعود پزشــکیان، رئیس جمهــوری، در صحن 
علنــی مجلــس، گفــت: در زمینــه بــورس؛ برای 
پوشــش هزینــه دولــت اوراق منتشــر نخواهیــم 
کــرد، بلکه فقط به انــدازه بازپرداخت بدهی ها و 
سود آن از ابزار انتشار اوراق بدهی بهره خواهیم 

گرفت.
بــه گــزارش خبرنگار پایــگاه خبری بازار ســرمایه 
ایران)ســنا(، مســعود پزشــکیان، کــه در دفــاع از 
می گفــت،  ســخن   1۴۰۴ بودجــه  لایحــه  کلیــات 
با اشــاره بــه این  کــه در هفته گذشــته کمیســیون 
تلفیــق بــرای بررســی بودجه تــلاش و کلیات آن 
را تصویــب کرد، توضیــح داد: بــرای ایجاد ثبات 
اقتصادی، در بودجه 1۴۰۴، به ۲ موضوع بانک ها 

و بورس توجه ویژه شده است.
او گفت: معمولا دولت برای رفع کســری بودجه 
از بانــک هــا قرض می گرفت و بــا هزینه آن تورم 
ایجاد می شــد، براساس لایحه بودجه سال 1۴۰۴ 
نه تنها از بانک ها پول قرض نمی کنیم بلکه ۲۰۰ 
هــزار میلیــارد تومــان پول گذاشــته ایم تــا بدهی 
بانک هــا را پرداخت کنیم بــه این معنا که دولت 
در حال پس دادن بدهی خود به بانک ها است.

تــلاش کرده ایــم  از ســوی دیگــر  کــرد:  تاکیــد  او 
ســرمایه و دارایــی برخــی از بانک هــا را افزایــش 
دهیم. هم چنین ســعی کرده ایم تکالیف اضافی 

برای بانک ها تعیین نکنیم.
حمایت های بودجه ای از بورس

پزشــکیان ادامــه داد: در زمینــه بــورس بــه جای 
این کــه اوراق برای تامین هزینه و کســری بودجه 
دولــت منتشــر کنیــم، فقــط بــه انــدازه پرداخت 
بدهی هــا و ســود آن اوراق منتشــر خواهیــم کرد، 
در حقیقت این ما به ازای بدهی دولت اســت نه 

منبعی برای درآمد و هزینه کرد دولت.
پزشــکیان ادامــه داد: بنگاه هایــی کــه در بــورس 
فعــال هســتند، طبق قانون باید ۲۵ درصد ســود 

می دادنــد ولی بــرای تشــویق بنگاه های بورســی 
به توســعه فعالیت هایشــان، مالیات این دســته 
از شــرکت ها را در حد ۲۰ درصــد درنظر گرفتیم. 
به این ترتیب اگر بنگاه های بورسی درآمد کسب 
شده را ســرمایه گذاری کنند، مالیات بر درآمد به 

آن ها تعلق نخواهد گرفت.

ضرورت رفع ناترازی ها
پزشــکیان تاکید کــرد: همه می دانیــم که در آب، 
ناتــرازی  پــول  بــازار  در  هم چنیــن  و  گاز  و  بــرق 
داریــم که رفع همــه آن ها به مداخــلات علمی، 
همــه  در  دارد؛  نیــاز  هماهنگــی  و  کارشناســی 
گروه هــای  مراقــب  بایــد  اقتصــادی  مداخــلات 
آســیب پذیر باشــیم و اجــازه ندهیــم بــرای آنان 
مشکل ایجاد شود ولی لاجرم باید مداخله کنیم.

او بــا اشــاره بــه این کــه اگــر ناترازی هــا را نادیــده 
بگیریم به مشــکل برخورد خواهیم کــرد، افزود: 
قابــل قبول نیســت کــه بــرق و آب تولیدکننده را 

قطع کنیم.
قالیبــاف،  در این جلســه از شــفافیت ایــن لایحه 
از دولــت تشــکر کرد. امــا برخــی از مخالفان این 
لایحــه از بودجــه ســال 14۰4، در مجلــس بر این 
عقیــده بودنــد کــه دولــت در آوردن بودجــه بــه 
مجلــس عجله کرد. اگر امروز این لایحه تصویب 
شــود مجلس باید پاســخگو باشــد. همچنین، در 
مجلــس مطرح شــد کــه بــا تــورم ۳۳ درصدی، 
دولت افزایــش ۲۰ درصدی حقــوق کارمندان را 
در نظر گرفته اســت که متناســب نیســت. برخی 
دیگر نیز می گفتند که در این لایحه عدم پایبندی 
به رشــد اقتصادی 8 درصدی را شــاهد هستیم و 
این بودجه، بودجه استقراضی است.اما موافقان 
لایحه تقدیمی به این نکته اشــاره کردند که برای 
نخســتین بار در بودجه سنواتی، سرمایه بانک ها 
۲۰۰ هــزار میلیارد تومان افزایــش یافته و حقوق 
کارمنــدان کمتــر از ۲۴ میلیــون تومــان معــاف از 
مالیات شــدند. همچنین گفته شــد که یک کاسه 
شــدن وضعیــت بودجه کلان کشــور نیــز از دیگر 
مســائل ارزشــمند در بودجــه ســال آینده اســت 
که بر اســاس برنامه هفتم توســعه تنظیم شــده 
اســت.در نهایت نیز به گفته سخنگوی کمیسیون 

پیشــنهادی  بودجــه  بــا  بودجــه،  لایحــه  تلفیــق 
رئیــس دولــت چهاردهــم موافقــت شــد. پس از 
ارائــه توضیحات لازم، کلیــات لایحه 14۰4 با 1۴۶ 
رأی موافــق،  ۹۶ رأی مخالــف، ۴ رأی ممتنــع و در 
مجمــوع ۲۴۹ رأی مأخــوذه بــه تصویــب رســید. 
سید حمیــد پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه بــرای ارائه توضیحــات در صحن علنی 
مجلــس حاضر شــد و به نکاتی اشــاره کرد که در 

ادامه می خوانید:
• مهمترین عامل کمک به تولید مالیات است.

• لایحــه بودجه معافیت مالیاتی را از 1۲ میلیون 
تومان به ۲4 میلیون تومان رسانده است.

• در لایحه افزایش بودجه صندوق های اشتغال 
را در نظر گرفتیم.

افزایش تولید نفت در سال آینده
• تولید نفت ۳5۰ میلیون بشکه در سال افزایش 

پیدا می کند.
• شــورای عالــی راهبردی به ریاســت معــاون اول 

رئیس جمهور تشکیل شده است.
• تمام احکام بودجه به رئیس جمهور اعلام شد.

• تمام آئین نامه هــای برنامه به تناظر زمانی به 
تصویب هیئت دولت رسید.

• ۲۰۰ همــت بودجه برای تامین اجتماعی دیده 
شده است.

• 1۰4 همت برای همســان ســازی بازنشســتگان 
بودجه تامین شده است.

• هزینه هــای صندوق توســعه ملی بــا اذن رهبر 
انقلاب انجام می شود.

• ارقام صندوق توسعه ملی را برای اولین بار در 
بودجه آوردیم.

اگر بودجه برگردد دیگر توانش را نداریم
• بودجه تمام توان ما بود که تقدیم کردیم و اگر 

برگردد دیگر توانش را نداریم.
• اهل نق و توئیت زدن به مجلس نخواهیم بود.
• بــرای احتــرام بــه مجلــس بودجــه را بــه موقع 

تقدیم کردیم.
• شرایط کشور بسیار حساس است اما با تصویب 

بودجه پیام انسجام می دهیم.
• بــا تصویــب بودجــه پیــام انتظــام بــه منطقه و 

جهان می دهیم.
• هر چه داشتیم در در طبق اخلاص گذاشتیم.

• کاملا در خدمت نمایندگان مجلس هستم.
• در صــورت اســتمرار وضع موجود رشــد ما 5/۲ 

درصد خواهد بود.
افزایش رشد نقدینگی به ۲6 درصد

• رشد نقدینگی به ۲6 درصد خواهد رسید.
• در ایــن بودجــه صــادرات بــه ۷۷ میلیــارد دلار 

خواهد رسید.
• بــا تصویــب بودجــه پیــام انتظــام بــه منطقه و 

جهان می دهیم.
• هر چه داشتیم در در طبق اخلاص گذاشتیم.

• تعــدادی از نمایندگان راهنمایی خودشــان در 
بودجــه اظهــار کردنــد و تعــدادی نیــز بــه عنوان 

مخالف نکات ارزنده ای ابراز کردند.
• از بــاب احترام به مخالفین 5 موضوع عمده در 
خصوص لایحه بودجه را به تفصیل بیان میکنم.

 ۲۰ ضریبــش  بازنشســته  و  کارمنــد  حقــوق   •
درصــد افزایش یافته اســت و طبق قانون جوانی 

جمعیت ضرایب بیشتر شده است.
قالیباف: بودجه یعنی اقتصاد و زندگی مردم

رئیــس  پورمحمــدی،  صحبت هــای  ادامــه  در 
مجلــس نکاتی درمورد بودجه ســال 14۰4 اعلام 

کرد که در ادامه می خوانید:
• همــه مــا میدانیــم ما کــه بودجــه می بدیم این 
بودجــه یعنــی اقتصاد و زندگی مردم اســت و نه 

بودجه دولت.
• از برخــی از اقدامــات دولــت ماننــد شــفافیت 
بودجه، اصلاحات تدریجی، برداشــتن عدد یک 

و... تقدیر می کنیم.
• ایــن مســائل جمع بنــدی بنده نیســت و جمع 

بندی بحث هاست.
•  شــفافیت بودجــه، جامعیــت و یکپارچگــی و 
از  تدریجــی  اصلاحــات  و  بیش بــرآوردی  نبــود 

ویژگی های خوب بودجۀ دولت است.
•  امــا بودجــه نســبت به اهــداف برنامۀ توســعه 
برای رشــد اقتصــادی، تــورم، نرخ ســود بانک ها 
ابهاماتــی دارد. دولــت و مجلــس در کمیســیون 

تلفیق این انطباق را پیگیری کنیم.

اخبــار

جهش چشمگیر سودآوری در بانک سینا
با رشد 4۵ درصدی در نیمه اول سال محقق شد؛

 وزیر کشور ابلاغ کرد؛

   چهــارشنبه
    9 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1926

 بی بی سی به تازگی در گزارشی مدعی شده است در حمله رژیم صهیونیستی به برخی اهداف و تأسیسات کشورمان، یک واحد 
ذخیره ســازی پالایشــگاه نفت آبادان آسیب دیده است که بر اساس بررسی ها، این خبر بی پایه بوده و هیچ کدام از تأسیسات و 
مخازن پالایشگاه نفت آبادان در این حمله هدف قرار نگرفته و آسیب ندیده است و روند فعالیت و تولید در این واحد پالایشی 
عادی گزارش شده است. حکیم قیم، مدیرعامل پالایشگاه آبادان هم شنبه، پنجم آبان اعلام کرده بود: فعالیت در پالایشگاه 
آبادان عادی اســت و کارکنان مطابق هر روز در واحدها مشــغول فعالیت هســتند. رســانه های خبری خارج از کشور پیشتر نیز 

مدعی آسیب دیدن به پالایشگاه تهران پس از حمله رژیم صهیونیستی شدند که آن هم تکذیب شد.

برخلاف ادعای رسانه های معاند؛
 هیچ کدام از تأسیسات پالایشگاه آبادان

 آسیب ندیده است

 رئیس اتاق اصناف تهران هشدار داد؛

برخورد با فروشندگان فاقد مجوز طلا 
در فضای مجازی

 وزیر کشور ابلاغ کرد؛

فرمان پنج ماده ای ارتقای نقش شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: واحدهای که در 
فضای مجازی اقدام بــه خرید و فروش کالا می 
کننــد باید مجوزهای مربــوط را دریافت کنند واز 

آنها حمایت نیزصورت گیرد.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر، حمیدرضا رســتگار 
رئیس اتــاق اصناف تهران درباره فروش طلا در 
فضای مجــازی بــدون دریافت مجوزهــای لازم 
از وزارت صمــت یــا تشــکل ها اظهــار کــرد: یکی 
از اشــکال و ایراداتــی که در حوزه فــروش طلا در 
کشــور وجــود دارد، فــروش ایــن محصــولات در 
فروشگاه های مجازی است که مجوزهای لازم را 

دریافت نکرده اند.
وی افزود: بر اســاس قانون مسئول توزیع کالا در 
کشــور اصناف و واحدهــای صنفــی دارای مجوز 
کســب و کار هســتند؛ فعالیــت واحدهــای بدون 
مجــوز باعث به هم ریختگی بازار یا کلاه برداری 

می شود.
رئیــس اتاق اصناف تهران ادامه داد: واحدهایی 
که در فضای مجازی اقدام به خرید و فروش کالا 
می کنند باید مجوزهای مربوط را دریافت کنند و 
از آنهــا حمایت نیز صورت گیــرد و از طرفی این 

کالاهــا نبایــد در فضای مجــازی توســط افرادی 
عرضه شود که حتی شناسایی نیز نمی شوند.

وی تصریــح کــرد: افرادی که در فضــای مجازی 
بــدون هرگونــه شناســایی و دریافــت مجوزهای 
لازم، اقــدام بــه خریــد و فــروش کالا می کننــد، 
امکان کلاهبرداری در فعالیت های آنها و فروش 

مال غیر وجود دارد.

بازرســی اصناف از فروشــگاه های مجازی بدون 
مجوز

رســتگار گفت: فضای مجازی یک واقعیت بازار 
امروز کشــور اســت اما باید با واحدهای متخلف 
برخــورد قانونــی صــورت گیــرد و بازرســی های 

اصناف نیز در این زمینه فعالیت دارد.
بنابراین گزارش وزارت صمت در مرداد ماه سال 
جاری ســامانه هوشــمند معامــلات و انبارداری 
فلزات گرانبها را برای انجام نظارت های بیشــتر 
در فضــای مجازی ایجــاد کرد اما هنــوز برخی از 
فروشگاه های اینترنتی بدون دریافت مجوزهای 
لازم اقــدام بــه عرضــه طــلا در فضــای مجــازی 

می کنند.

وزیــر کشــور، طــی نامه ای به اســتانداران سراســر 
کشــور خواســتار اهتمــام جــدی آنهــا نســبت به 
ارتقــای نقش موثر شــورای گفت وگــوی دولت و 
بخش خصوصی استان در راستای بهبود فضای 

کسب وکار شده است.
بــه گــزارش خبرنگار مهر، اســکندر مؤمنــی وزیر 
کشــور بــه موجــب مصوبــه یکصــد و بیســت و 
چهارمین نشســت شــورای گفت وگــوی دولت و 
بخش خصوصی در اتاق ایران، مبنی بر برگزاری 
منظــم جلســات شــوراهای گفت وگــوی دولت و 
بخش خصوصی در استان ها توسط استانداران، 
بخشــنامه ای را بــه اســتانداران سراســر کشــور به 
 عنــوان رؤســای شــوراهای گفت وگــوی اســتانی

 ابلاغ کرد.
در نامه وزیر کشور به استانداران، ضمن اشاره به 
نقش مهم شــورای گفت وگوی استانی در بهبود 
فضای کســب وکار و نیز فراهم کردن ایجاد وفاق 
و درک مشــترک بین دولــت و بخش خصوصی 
جهت رفــع موانع مخــل تولید و ســرمایه گذاری 
بــه اســتانداران تاکیــد شــده اســت که بــه عنوان 
نماینــده عالی دولت در اســتان و رئیس شــورای 
گفت وگــوی دولت و بخش خصوصــی، علاوه بر 

راهبری جلسات شــورا و تعامل سازنده با بخش 
خصوصــی از ظرفیــت ایــن شــورا نیــز اســتفاده 

حداکثری کنند.
شــامل  محــور  پنــج  نامــه،  ایــن  در  مؤمنــی 
بــا  »هماهنگــی  جلســات«،  منظــم  »برگــزاری 
دســتگاه های تخصصــی ذی ربــط و تشــکل های 
بخــش خصوصــی اســتان و حــذف فرآیندهــای 
غیرضروری به منظور بهبود محیط کسب وکار«، 
»هماهنگــی بــا دســتگاه های اجرایــی و بخــش 
خصوصی برای شناسایی قوانین و مقررات مخل 
تولید و ســرمایه گذاری و ارسال آنها به دبیرخانه 
شــورای ملــی جهــت بررســی و تصمیم گیــری و 
ارائه بــه هیأت دولت«، »پیگیــری جدی اجرایی 
شــدن مصوبات« و »توجه ویژه به رفع مســائل و 
مشکلات معطوف به زنجیره ارزش فعالیت های 

تولیدی استان« را مورد تاکید قرار داده است.
در ادامــه این نامــه همچنین به این نکته اشــاره 
اســتانی  شــوراهای  عملکــرد  کــه  اســت  شــده 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی، به صورت 
دوره ای )شــش ماه و یک ســاله( با همکاری این 
وزارت و اتاق ایران و مطابق شاخص های اعلامی 

مورد ارزیابی قرار می گیرد.

کلیات بودجه 1404 تصویب شد؛

 رییس جمهور: در برنامه بودجه به بانک ها 
و بورس توجه ویژه شده است

رییس سازمان برنامه و بودجه: در شرایط حساس کشور با تصویب بودجه پیام انسجام می دهیم
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بانک

اولین شعبه هوشمند و سوپراپلیکیشن بانک رفاه کارگران رونمایی شد
طی مراسمی با حضور مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و جمعی از مدیران بانک 
رفاه کارگران اولین شــعبه هوشــمند )فیجیتــال( این بانک با نام "رفانــو" افتتاح و از 

سوپراپلیکیشن بانک با عنوان "رفالند" رونمایی شد.
بــه گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، با افتتاح این شــعبه و رونمایی از این 
سوپراپلیکیشــن که روز یکشنبه 6 آبان ماه در محل شــرکت "دانش رفاه" بانک رفاه 
کارگران انجام شد، گام بلندی از سوی این بانک در مسیر توسعه بانکداری دیجیتال، 
تسریع در ارائه خدمات و سرویس های بانکی و بهبود تجربه مشتریان برداشته شد. 

دکتر اسماعیل للـه گانی طی سخنانی در این مراسم گفت: بانک رفاه در حال حاضر 
در حوزه های مختلف در شبکه بانکی پیشرو است و ضرورت دارد اقدامات توسعه ای 

در حوزه های مختلف از جمله حوزه فناوری اطلاعات تداوم داشته باشد. 
وی تاکیــد کرد: با ارتقای خدمات و محصــولات دیجیتال بانک رفاه کارگران باید به 
ســمت راه اندازی یکــی از بزرگ ترین هلدینگ های فناوری اطلاعات شــبکه بانکی 
حرکت و این هلدینگ در نوع خود صدرنشین باشد. مدیرعامل بانک رفاه کارگران با 
اشاره به افتتاح اولین شعبه هوشمند این بانک با عنوان "رفا نو" تصریح کرد: تمامی 
خدمات و سرویس های شعب فیزیکی بانک در این شعبه نیز به مشتریان ارائه می 
شود. مدیریت کارت ها، سیستم پیشخوان بانکی، مدیریت گردش مالی و .... ازجمله 

این خدمات و سرویس ها است. 
وی به برنامه توســعه ای این بانک در حوزه شــعب دیجیتال اشــاره کرد و گفت: بر 
اساس برنامه ریزی های صورت گرفته ترکیب تمامی باجه های بانک تغییر خواهد 
کرد و با توجه به نیازها و علاقه مندی های نسل های آینده به سمت شعب دیجیتال 

گام خواهیم برداشت.  دکتر للـه گانی به سوپراپلیکیشن "رفالند" بانک رفاه کارگران 
اشاره کرد و گفت: تلاش کرده ایم در این سوپراپلیکیشن ارتباط دوسویه با کاربران را 
)به عنوان یکی از راهکارهای موفقیت سازمان( برقرار و در لحظه ضمن پشتیبانی از 

مشتریان، پاسخگوی نیازهای آنان باشیم. 
وی با بیان اینکه این سوپراپلیکیشــن در آینده نزدیک در دسترس عموم مشتریان 
بانــک رفاه کارگران قرار خواهد گرفت افزود: در "رفالند" پیش بینی ارتباط تصویری 
بــا کاربران شــده اســت و به زودی این امکان بــه آن افزوده خواهد شــد تا در صورت 
لزوم مشــتریان بتوانند به صورت چهره به چهره از پشتیبانی های کارشناسان بانک 

بهره مند شوند. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران به شرکت "دانش رفاه" این بانک اشاره کرد و گفت: در 
حالی اولین شعبه هوشمند )فیجیتال( و سوپراپلیکیشن بانک را رونمایی می کنیم 
که این توفیقات به همت این شرکت به منصه ظهور رسید و این مهم تنها بخشی از 

دستاوردهای توسعه ای این شرکت محسوب می شود. 
دکتر للـــه گانی تاکید کرد: ضرورت دارد با تقویت و تکمیل نیروی انســانی شرکت و 
تامین بسترهای ســخت افزاری، اقدامات بانک در حوزه فناوری اطلاعات را تسریع 
بخشــیم. شایان ذکر است، در ادامه این مراسم محمدی مدیرعامل شرکت دانش 
رفاه گزارشی از اقدامات اجرایی این شرکت در مسیر راه اندازی اولین شعبه هوشمند 
)فیجیتال( و طراحی سوپراپلیکیشن بانک رفاه کارگران ارائه و ضمن تبیین خدمات 
و ظرفیت های این شعبه و سوپراپلیکیشن، برنامه های توسعه ای شرکت در تامین 

زیرساخت های نرم افزاری بانک را تشریح کرد.

اخبــــاریادداشت

مهمترین اقدامات بانک ملی ایران 
در حوزه مسئولیت اجتماعی

     یکــی از رویکردهــا و سیاســت هــای بانک ملــی ایران، 
اجــرای مســئولیت هــای اجتماعی در سراســر کشــور 
اســت که طی ســال جاری بــا اجرای طرح هــای عام 

المنفعه و امور خیرخواهانه انجام شده است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانک ملــی ایــران، این بانــک در نیم 
ســال ابتدای ســال جاری با جمع آوری منابع و ســپرده های قرض 
الحســنه مردمــی در مســیر پیشــبرد اهداف توســعه ای و همســو با 
سیاســت مســئولیت  اجتماعی، با پنج طرح بــزرگ عام المنفعه و 
خیرخواهانــه با صرف اعتبــاری بالغ بر ۳۷ میلیــارد ریال در حوزه 
های اجتماعی، فرهنگی، بهداشــت و درمان، اقتصادی، ایجاد زیر 
ســاخت ها، مدرســه سازی و توســعه فضاهاي آموزشــي در اقصی 
نقاط کشــور نقش مؤثری در رونق و شکوفایی اجتماعی و فرهنگی 

مردم این مناطق داشته است.
مصــداق بارز آن مشــارکت در طــرح خرید و اهدای لــوازم التحریر 
بــرای دانــش آمــوزان محــروم و آســیب دیــده شهرســتان خاش، 
ســاخت یــک باب مدرســه در شهرســتان آران و بیدگل، مشــارکت 
در ســاخت یک باب مدرســه در دهستان بهمنشــیر بخش مرکزی 
شهرســتان آبادان، خرید و اهداء یک دســتگاه خودرو حمل جســد 
بــرای شــهرداری قصر شــیرین، کمک بــه مناطق محــروم، ارتقاي 
ســطح  ارتقــاي  آموزشــي،  فضاهــاي  توســعه  و  امکانــات  ســطح 
بهداشت عمومي و سلامت جامعه در مناطق محروم، بوده است.
لازم به ذکر است بانک ملی ایران در یک دهه اخیر نیز با ساخت، 
تجهیز و تعمیر 14۰ مدرسه در مناطق کم برخوردار کشور با صرف 
هزینه ای به ارزش ۳۳۰ میلیارد ریال رتبه نخســت مدرســه سازی 

را در میان بانک ها و موسسات مالی داراست.
بانک ملی ایران با مجموع این اقدامات توانســته زندگی را در رگ 

های مناطق محروم کشور به جریان بیاندازد.

مجمع مؤسس صندوق 
سرمایه گذاری املاک و مستغلات 

دی برگزار شد
     مجمــع مؤســس صنــدوق ســرمایه گذاری امــلاک و 
مستغلات دی با دستور جلسه انتخاب ارکان صندوق، 
تعیین روزنامه کثیرالانتشار، طرح اعلامیه پذیره نویسی 
و ســایر موارد با حضور اســماعیل جلیلی، سرپرســت و 

رئیس هیأت مدیره بانک دی به عنوان رئیس مجمع برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی بانک دی؛ در این جلســه که با حضور مدیر 
عامل و اعضای هیأت مدیره گروه مالی دی و نمایندگانی از ســازمان 
بورس و اوراق بهادار، شــرکت توسعه دیدار، به عنوان مؤسس و مدیر 
بهره بــردار، صنــدوق بازارگردانــی گــروه دی و نمایندگان حســابرس 
برگزار شــد، اسماعیل جلیلی ضمن قدردانی از مدیرعامل و اعضای 
هیأت مدیــره گــروه مالــی دی بــرای برگــزاری ایــن مجمــع و انجــام 
مقدمــات تشــکیل صندوق گفت: تشــکیل صنــدوق ســرمایه گذاری 
املاک و مســتغلات دی یکی از گام های اساسی بانک دی در راستای 

پیاده سازی برنامه تحول ابلاغی بانک مرکزی است.
وی افزود: مهمترین توصیه من به مؤسسین این صندوق، پیاده سازی 
فرایندهــای صندوق مبتنی بر فناوری اطلاعــات و رویکردهای کنترل 
داخلــی و اســتفاده از ظرفیت هــای دیجیتالــی بــرای پاســخگویی بــه 
مشتریان و ذی نفعان است تا با ایجاد یک ساختار و مدیریت حرفه ای 
و تحلیــل دقیــق داده هــای بــازار، اعتمــاد عمومی بــرای اســتقبال از 

پذیره نویسی افزایش یابد.
وی ادامــه داد: اگــر پیش نیازهــای تشــکیل ایــن صنــدوق به درســتی 
پیاده ســازی شــود در طــول چرخــه عمر صندوق شــاهد جمــع آوری 
مطلــوب نقدینگــی، ارزش افــزوده و ارتقــای دارایی های ســهامداران 

خواهیم بود.
در ادامــه ایــن جلســه بــا قرائــت دســتور جلســه مجمع توســط دبیر 
جلســه و ارائه گزارشــی از روند تشــکیل صندوق املاک و مســتغلات 
دی، بــا رأی گیــری از حاضریــن ارکان اصلی صندوق شــامل شــرکت 
ســرمایه گذاری گــروه مالی و اقتصــادی دی به عنــوان مدیر، صندوق 
سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی گروه دی به عنوان بازارگردان، 
مؤسســه حسابرســی و بهبود سیســتم های مدیریت حسابرســین به 
عنوان متولی و مؤسســه حسابرســی آزمون پرداز به عنوان حسابرس 
صندوق به تصویب حاضرین رسید و روزنامه دنیای اقتصاد به عنوان 

روزنامه کثیرالانتشار برای چاپ آگهی های صندوق انتخاب شد.

توسط شورای عالی بیمه؛
 دستورالعمل پرداخت خسارت

افت قیمت خودرو توسط بیمه 
تصویب شد

    دســتورالعمل شــیوه محاســبه و پرداخت خسارت افت 
قیمت وسایل نقلیه ناشــی از حوادث رانندگی از محل 
بیمه شــخص ثالث در جلســه چهارشنبه شورای عالی 

بیمه  تصویب شد.
 بــه گــزارش اداره کل روابط عمومی بیمه مرکزی این دســتورالعمل 
توســط بیمه مرکزی و با همکاری پلیس راهنمایــی و رانندگی فراجا، 
کانون کارشناســان رسمی دادگســتری و مرکز وکلا، کارشناسان رسمی 
و مشــاوران خانواده قوه قضاییه و سندیکای بیمه گران ایران تدوین و 

برای تصویب نهائی به شورای عالی بیمه ارائه شد.
 در دستورالعمل مذکور ضمن تعیین انواع خسارت های افت قیمت 
خودرو بر اســاس شــدت و ضعف خســارت و قطعات آســیب دیده، 
نحوه تعیین میزان خســارت بر اساس ســه عامل سن و ارزش وسیله 
نقلیه و شدت صدمه وارده به آن فرمول بندی شده و میزان خسارت 

به وسیله نقلیه زیان دیده از بابت افت قیمت مشخص شده است. 
دستورالعمل تکالیف شرکتهای بیمه و سایر عوامل  مرتبط در بررسی 
و ارزیابی خســارت را مشــخص و  ســازوکار تبادل اطلاعات مربوط به 

سوابق خسارت های مالی وسایل نقلیه را نیز تعیین کرده است.  
گفتنی اســت با توجه به اینکه پرداخت خســارت افت قیمت خودرو 
پس از ۵۶ ســال از تصویب قانون بیمه شــخص ثالث برای اولین بار 
است به این ترتیب در کشور اجرایی می شود، با هدف پرداخت کافی 
و به هنگام خسارت زیاندیدگان و جلوگیری از سردرگمی مردم و سایر 
مرتبطین موضوع؛ شــورای عالی بیمه فرصتــی را برای بیمه مرکزی 
و شــرکتهای بیمه در نظر گرفت تا قبل از اجرائی شدن دستوالعمل، 
اقدامات لازم را جهت برگزاری دوره های توجیهی و آموزشی به منظور 
تبییــن آن برای عوامل اجرائی شــرکت های بیمه،  ارزیابان خســارت 
بیمه ای و ســایر کارشناســان به عمل آورند و زیر ســاختارها و الزامات 
تبادل اطلاعات و سامانه های مربوط را متناسب با این مصوبه طراحی 

و به روز رسانی نمایند.

 بانــک ســینا در گزارش مالــی میــان دوره ای 6 ماهه منتهی 
به ۳1 شــهریور 14۰۳، رشد قابل توجهی در درآمدها و سود 
عملیات خود نســبت به دوره مشــابه ســال گذشته به ثبت 

رسانده است.
 ۶ کارنامــه  بررســی  بانکــداران،  باشــگاه  گــزارش  بــه 
و  هیئت مدیــره  کــه  می دهــد  نشــان  ســینا  بانــک  ماهــه 
توانســته اند  بانــک  ایــن  کارشناســی  بدنــه  مجموعــه 
ســودآوری را تــداوم بخشــیده و ایــن بانــک را وارد مرحلــه 
صورت هــای  در  موضــوع  ایــن  کننــد.  پایــدار  ســودآوری 
بســیار  نیــز   1۴۰۳ ســال  شــش ماهه  میــان دوره ای   مالــی 

مشهود است.
بانــک ســینا در گزارش مالــی میــان دوره ای ۶ ماهه منتهی 
به ۳1 شــهریور 1۴۰۳، رشد قابل توجهی در درآمدها و سود 
عملیات خود نســبت به دوره مشــابه ســال گذشته به ثبت 

رسانده است.
و  اعطایــی  تســهیلات  درآمــد  گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر   
ســپرده گذاری بانک در ۶ ماهه نخســت 1۴۰۳ به ۷۳.۰۷8 
میلیارد ریال رســیده که نســبت به مدت مشــابه سال قبل، 

رشدی ۴۵ درصدی را تجربه کرده است.
علاوه بر این، خالص درآمد تســهیلات و ســپرده گذاری نیز 
با رشد ۴۲ درصدی از ۲1.۴۳۲ میلیارد ریال در ۶ ماهه سال 
1۴۰۲ بــه ۳۰.۳8۹ میلیــارد ریــال در ســال جدیــد افزایــش 
یافته که نشــان دهنده مدیریــت بهینه منابع مالی و کاهش 

هزینه های مرتبط با تسهیلات دهی و سپرده گذاری است.

رشد قابل توجه در درآمدهای کارمزدی  
بــر اســاس صورت های مالی منتشــر شــده، درآمــد کارمزد 
بانک ســینا نیز بــا رشــد ۶۵.8 درصدی بــه 8.۷1۲ میلیارد 
ریال رسیده است. این رشد حاکی از توسعه خدمات بانکی 

غیرتسهیلی و افزایش تنوع فعالیت های بانک است.
همچنیــن خالــص درآمــد کارمــزد در این دوره بــه ۷.۳۴۰ 
میلیارد ریال رسیده که در مقایسه با خالص درآمد کارمزد 
۴.۳۳1 میلیارد ریالی مدت مشــابه ســال گذشــته، رشــدی 

۶۹.۵ درصدی را نشان می دهد.
ســینا  بانــک  نیــز  ارزی  معامــلات  و  مبــادلات  بخــش  در 
عملکرد بســیار موفقی داشــته و توانسته است سود حاصل 
از این حوزه را از ۷8 میلیارد ریال در ســال گذشــته به ۶۰۵ 

میلیــارد ریال در ۶ ماهه اول 1۴۰۳ افزایش دهد. این رشــد 
۶۷۳ درصدی، توانایی بانک در مدیریت ریسک های ارزی 
و بهره گیــری از فرصت هــای بــازار را نشــان می دهد. جمع 
درآمدهای عملیاتی بانک ســینا نیز با رشدی ۴8 درصدی 

به ۳8.۵۴۳ میلیارد ریال رسیده است.
بهبــود در  از  ناشــی  افزایــش درآمدهــای عملیاتــی  ایــن   
تســهیلاتی،  درآمدهــای  افزایــش  بانــک،  کلــی  عملکــرد 

کارمزدی و معاملات ارزی است.

بهبود سود عملیاتی  
در حــوزه سودســازی نیــز عملکــرد بانــک ســینا در نیمــه 
نخســت ســال 1۴۰۳ مناسب بوده اســت، به طوری که سود 
خالــص بانــک بــه 11.۵۴8 میلیارد ریــال افزایــش یافته که 
نشان دهنده رشد ۲۵ درصدی نسبت به سال گذشته است.

تحقق سود ۲۹0 ریالی برای هر سهم  
بر اساس صورت های مالی منتشر شده، بانک سینا به روند 
سودســازی خود ادامه داده اســت و ســود پایه هر سهم این 
بانــک در ۶ ماهــه ابتدایی ســال 1۴۰۳ به ۲۹۰ ریال رســیده 

است.
بررســی صورت های مالی بانک سینا نشان می دهد که این 
بانــک در بهره وری و اســتفاده بهینه از دارایی ها و ســرمایه 

خود بهبودهایی را تجربه کرده است.
همچنیــن بانک ســینا در آســتانه افزایش ســرمایه از مبلغ 
۴۰.۰۰۰ میلیارد ریال به مبلغ ۵۴.۰۰۰ میلیارد ریال از محل 
ســود انباشــته، ســایر اندوخته ها به منظــور افزایش کفایت 
ســرمایه و بهبــود نســبت های احتیاطــی اســت کــه این امر 
می توانــد تاثیر مثبتی بــر افزایش ظرفیت هــای عملیاتی و 

ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای سهامداران داشته باشد.

با رشد 4۵ درصدی در نیمه اول سال محقق شد؛

جهش چشمگیر سودآوری در بانک سینا

بانک صادرات ایران در عملکرد هفت ماهه ابتدای سال جاری از 
محل تسهیلات اعطایی 44 هزار میلیارد تومان درآمد کسب کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، درآمد تســهیلات 
اعطایی این بانک طی ۷ ماه منتهی به پایان مهرماه سال جاری 
به 44 هزار میلیارد تومان رســید در حالی که مجموع ســود اعطا 
شــده بــه ســپرده های ســرمایه گذاری در ایــن مــدت بــه 4۰ هزار 
میلیارد تومان رسید و در این هفت ماه تراز مثبت بانک به 4۲۲8 

میلیارد تومان رســید. بر اســاس این گزارش مجموع درآمدهای 
بانــک صادرات ایران از محل تســهیلات اعطایــی، اوراق بدهی، 
سرمایه گذاری ها و کارمزدها در هفت ماه اول سال جاری به بیش 
از 55 هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به شش ماهه منتهی به 

پایان شهریورماه، بیش از 16 درصد افزایش نشان می دهد.
همچنیــن بانک صــادرات ایــران در مهرماه ســال جــاری 6۹۲۷ 
میلیارد تومان درآمد از محل تســهیلات اعطایی کسب و 64۷۷ 

میلیارد تومان بابت پرداخت ســود سپرده ها پرداخت کرد که به 
این ترتیب تراز مثبت عملیاتی بانک در مهرماه به بیش از 45۰ 

هزار میلیارد تومان رسید.
بانک صادرات ایران در ۷ ماه ابتدای ســال جاری بیش از شــش 
هزار میلیارد تومان از محل کارمزدها درآمد داشت که نسبت به 
شش ماهه منتهی به شهریور ماه، بیش از 1۹ درصد افزایش ثبت 

کرده است.

گزارش عملیاتی ماهانه بر کدال تأیید کرد؛

وبصادر همچنان بر تراز مثبت

جلســه بررســی صورت های مالی شــش ماهه 
اول ســال 14۰۳ پســت بانــک ایران بــا حضور 
دکتر شــیری مدیــر عامل، جلیلی نیــا و بهمنی 
رئیس و عضو هیات مدیره، معاونین، مدیران 
امــور و جمعــی از روســای ادارت کل ســتادی 
پســت بانــک ایــران برگزار شــد که اعلام ســود 
از  ریالــی  میلیــارد   8۹۷ و  هــزار   ۲5 خالــص 

مهمترین موارد آن می باشد.
بــه گــزارش اداره کل روابــط عمومــی پســت 
بانــک ایــران؛ در این جلســه صورت های مالی 
بانــک در شــش ماهه اول ســال 14۰۳ توســط 
مدیریت امور مالی و سرمایه گذاری به تفکیک 
درآمدهــا، هزینه ها و ســود خالــص و ناخالص 
بانک بر اســاس شرح ســر فصل ها تشریح شد 
که یکی از نقاط مهم و برجســته آن اعلام سود 
خالــص ۲5 هــزار و 8۹۷ میلیــارد ریالی بانک 

بود.
در ادامــه ایــن جلســه رئیــس و عضــو هیــات 
مدیره توصیه ها و نکات لازم را یاد آور شدند و 
سپس تعدای از مدیران نکات و سئوالات خود 
را مطرح کردند که از سوی جوان و ارگی رئیس 
و معــاون اداره کل حســابداری و امــور ســهام 

توضیحات و پاسخ های لازم ارائه شد.
در این جلســه دکتر بهزاد شــیری ضمن تقدیر 

و تشــکر از زحمات مجموعــه معاونت مالی و 
ســرمایه گذاری و تمامی مدیریت ها و کارکنان 
بانک در ســتاد و اجــرا در تحقق عملکرد مالی 
بانک و ســود آوری آن، به تشــریح نتایج و آثار 
مثبــت برگــزاری جلســه بررســی صورت هــای 

مالی بانک پرداخت.
دکتر شیری اظهار داشت: اولین نتیجه اینگونه 
جلســات اشــراف کامل بر صورت های مالی از 
طریــق تشــریح ابعــاد و جزئیــات عملکــردی 
بانــک در این زمینه اســت و نتیجه دوم برنامه 

ریــزی لازم برای تقویت نقاط قوت عملکردی 
و بر طرف کردن نقاط ضعف احتمالی است.

از  وی تاکیــد کــرد: تــک تــک اعضــای بانــک 
شــعب، باجه هــا، مدیریــت شــعب اســتان ها 
و مناطــق تهــران و مدیــران و کارکنان ســتادی 
در تحقــق این موفقیــت بزرگ نقــش دارند و 
مشــارکت تمامــی بخش هــا و مدیریت هــا در 
تحلیــل صورت هــای مالــی و ارائــه نظــرات و 
دیدگاه های ســازنده برای بهتر شدن وضعیت 

عملکردی در آینده تاثیر گذار است. 

در جلسه بررسی صورت های مالی شش ماه اول سال 1403 اعلام شد؛

سود خالص 25 هزار و 897 میلیارد ریالی 
پست بانک ایران

سود

توانمندسازی شبکه فروش، دستور 
کار همیشگی بیمه ما

بیمه

شــرکت بیمه "ما" در تلاش اســت با ارائه طرح های نو، شبکه فروش خود را 
به منظور کســب موفقیت های بیشــتر در بازار رقابتی کنونی، توانمندتر کند.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت بیمه "ما"، اقدامــات موثری که در جهت 
افزایــش درآمد پایــدار، حفظ قدرت رقابــت در بازار و افزایــش دانش بیمه 
ای نمایندگان شرکت به اجرا گذاشته شده، به افزایش رشد تولید حق بیمه 

تولیدی و به ویژه در بیمه های زندگی منتهی شده است.
ایجاد طرح های متنوع فروش در حوزه بیمه های عمر و مستمری، طراحی 
ســامانه فــروش آنلاین بــا آدرس یکتا برای هر نماینده، برگــزاری دوره های 
آموزشــی و اعطــای تســهیلات خرید و تجهیــز دفتر، تنها بخشــی از فعالیت 

های انجام شده در این حوزه است.
عمــل کردن شــرکت به تعهدات خــود در قبال نمایندگان به بهترین شــکل 
نیز، باعث رضایت چشمگیر اعضای شبکه فروش شده است و ارزیابی ها از 

افزایش رضایتمندی آنها نیز حکایت دارد.

بر اساس صورت های مالی منتشر شده، درآمد کارمزد بانک سینا 
نیز با رشد ۶۵.۸ درصدی به ۸.۷1۲ میلیارد ریال رسیده است. این 

رشد حاکی از توسعه خدمات بانکی غیرتسهیلی و افزایش تنوع 
فعالیت های بانک است.



سرپرست سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اعلام کرد؛

تدوین آیین نامه های اجرایی 
برای تامین منابع مورد نیاز 

نگهداری راه ها 
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اخبـــــار

با اعلام نتایج "ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی در سال 1۴۰۲" از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور و رتبه بندی نسبت به سال 
گذشــته، شــرکت شــهر فرودگاهی با رشــد بیش از ۶۰ درصد، دارای عملکرد برتر بوده و بالا ترین میزان رشــد در میان همه سازمان ها و 

شرکت های وزارت راه و شهرسازی را داشته است. 
بــه گــزارش پایگاه خبری وزارت راه و سهرســازی، »ســعید چلنــدری«، رئیس هیئت  مدیره و مدیرعامل شــرکت شــهر فرودگاهی امام 
خمینی )ره( ارتقای امتیاز و رشد عملکرد در شاخص های عمومی و اختصاصی را نتیجه  تلاش بی وقفه  همکاران و نشانه  پویا بودن شهر 
فرودگاهی دانســت. وی از زحمات کلیه همکاران به ویژه دفتر برنامه ریزی، نظارت و مدیریت عملکرد در راســتای پیشــرفت و رشد ۶۰ 

درصدی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( تقدیر و تشکر کرد.

نگاهی به آثار سوء تحریم شرکت های هواپیمایی و انتفاع غیر مستقیم ترکیه از آن؛

تحریم کشور به کام همسایه

سرپرســت ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با 
تاکید بر اینکه احکام مناسبی در برنامه هفتم توسعه 
برای تخصیص بودجه به نگهــداری راه ها اختصاص 
یافته اســت، گفت: تــلاش می کنیم تــا فاصله واقعی 
بیــن منابــع تخصیصی و نیــاز جاده هــا به منابــع را با 
آیین نامه های که در دست تدوین داریم بهبود دهیم. 

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
رضا اکبری سرپرســت ســازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای کشور در شانزدهمین نمایشگاه قیر، آسفالت 
و صنایع وابسته که در محل مرکز تحقیقات راه، مسکن 
برگزار شــد با تاکید بر اینکه احکام مناســبی در برنامه 
هفتم توسعه برای تخصیص بودجه به نگهداری راه ها 
اختصاص یافته اســت، گفت: تلاش می کنیم فاصله 
واقعــی بین منابع تخصیصی و نیــاز جاده ها به منابع 
را بــا تدوین آیین نامه هایی که در دســت تدوین داریم 

بهبود دهیم.

هزینه استهلاک کامیون های باری به ازای   
هر یک کیلومتر پیمایش 10۵۲ تومان است

 سرپرســت ســازمان راهداری و حمل و نقــل جاده ای 
اســتهلاک  محاســبات  حاضــر  حــال  در  داد:  ادامــه 
کامیون های باری بر روی جاده ها انجام شده است و با 
محاسبه حمل بار و بارنامه از جاده و روسازی استاندارد 
برای نگهداری جاده ها، هم اکنون به ازای یک کیلومتر 
پیمایش یک هزار و ۵۲ تومان هزینه استهلاک حساب 

شده است.
مجموع هزینه استهلاک جاده های کشور   

در سال گذشته به 40 همت رسید
 وی توضیــح داد: بــر اســاس محاســبات انجام شــده 
در ســال گذشــته، 8۷ درصد تردد جاده ای با ســواری، 
۵درصــد با کامیونــت،  ۴۷ درصــد کامیــون دو محور، 
۲۳ درصد کامیون ۳ محور و ۲۴ درصد با کامیون های 
چهار محور  انجام شده و بر همین اساس 1۶.۵ میلیارد 
کیلومتر بار در کشور حمل شده است، برهمین اساس 
جمع هزینه استهلاک جاده های کشور ۴۰ همت ثبت 
شــد در حالــی که مبلــغ تخصیص یافته بــه نگهداری 

جاده ها به میزان 1۵ همت دریافت شد.
 وی کســری تخصیــص منابــع نگهــداری از راه هــا در 
سال های 1۴۰۲ و 1۴۰۳ را معادل ۶۳ همت عنوان کرد.

بــرای  خــاک  فنــی  آزمایشــگاه  اقدامــات  اکبــری   
استانداردسازی جاده ها را مناسب ارزیابی کرد و گفت: 
با هوش مصنوعی به اعداد و ارقام مناسبی رسیده ایم 
امــا با توجــه به آنکه وضعیت منابــع تخصیص یافته 
به بخش نگهداری راه های کشــور مناسب نبوده است 
در تلاش هســتیم تــا احکام مناســبی در برنامه هفتم 
توســعه را بــه این بخــش اختصاص دهیــم و بتوانیم 
جهش دوبرابری را در روکش آسفالت جاده ها محقق 
کنیم.  وی تصریح کرد: درب های ســازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای به روی محققان، دانشــگاهیان و 

صاحب نظران این عرصه باز است.

0605

مدیرکل منابع انسانی و تشکیلات شرکت راه آهن 
خبر داد؛

کسب عنوان »عملکرد برتر« توسط شرکت شهر 
فرودگاهی امام خمینی)ره(

J O M L E H N E W S P A P E R

Road.housing
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معاون ساخت وتوسعه راه ها:

131 کیلومتر راه و بزرگراه در استان 
سیستان وبلوچستان افتتاح می شود

سرپرست سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اعلام کرد؛

تدوین آیین نامه های اجرایی 
برای تامین منابع مورد نیاز 

نگهداری راه ها 

رئیس اداره نگهداری راه های اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای مازندران خبر داد؛

اجرای ۲۵۸ کیلومتر روکش 
آسفالت در راه های مازندران

افزایش حقوق و اصلاح 
احکام کارکنان حداقل بگیر 

در شرکت راه آهن

 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
تشریح کرد؛

تاب آوری و توانمندسازی 
کنان از مهم ترین اهداف  سا

بازآفرینی شهری 

  چهارشنبه
    9 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1926

سرپرســت معاونت معماری و شهرسازی از بررسی 
ابهامــات برخی مصوبات شــورای عالی شهرســازی 
و معمــاری پیــش از دولت چهاردهــم در خصوص 
پرونده های کمیسیون ماده پنج شهر تهران خبر داد 
و گفت: در جلسه هشتم شورای عالی با ایجاد شهرک 
مســکونی ســقز، الحــاق ۷۰ هکتــار بــه شمال شــرق 
سنندج و الحاق ۹.۷ هکتار اراضی عسگرآباد به بیجار 

برای طرح نهضت ملی مسکن موافقت شد.
احمد نیکخواه  نائینی سرپرســت معاونت معماری 
و شهرســازی در گفت وگــو بــا خبرنگار پایــگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی جزئیاتی از دومین جلسه شورا 
در دولت چهاردهم و هشــتمین جلسه شورا در سال 
جاری را تشــریح کرد و گفت: موضوعات طرح جامع 
شــهرکرد و همچنین موضوعــات مرتبط به نهضت 
ملی مسکن استان کردستان شامل؛ احداث شهرک 
مســکونی دولتی در سقز،  الحاق اراضی به مساحت 
۲۰1 هکتار به محدوده سنندج در جنوب شهر، الحاق 
اراضــی به مســاحت ۷۰ هکتــار )توافق بــا ارتش( به 
محــدوده ســنندج واقع در شــمال شــهر و همچنین 
الحاق ۹.۷ هکتار به محدوده شهر بیجار مورد بررسی 
قــرار گرفــت و در خصوص همه آنهــا تصمیم گیری 

شد.

موافقت شــورای عالی شهرســازی و معماری   
با طرح جامع شهرکرد

در  شهرســازی  و  معمــاری  معاونــت  سرپرســت 
خصــوص طرح جامع شــهرکرد گفت: طــرح جامع 
شــهرکرد در این جلسه بازنگری شد و با افق 1۴1۵، با 

جمعیت پذیری ۲۴8 هزار نفر با نرخ رشــد متوســط 
1.8 درصد و در محدوده ۴ هزار و ۷۰۰ هکتار موافقت 
شــد و ایــن موضــوع بــه تصویــب رســید. ایــن طرح 
عــلاوه بر موضوعاتی همچون تامین اراضی و تامین 
سطوح و سرانه هایی که مطابق روال عادی شهرها در 
طرح های جامع تعیین تکلیف می شود با تمرکز ویژه 

بر روی تامین اراضی نهضت ملی مسکن بود.
 در تصویــب ایــن طــرح جامــع، تعهــدات دولت در 
موضوع نهضت ملی مسکن، حریم شهر، بلندمرتبه 
ســازی های اصولــی، شــبکه، TOD و حمــل و نقــل 
عمومی و ســایر موضوعاتی که عمومــا در طرح های 
جامع مورد بررســی قرار می گیرد با ملاحظات شورا 

انجام شد.
نیکخواه نائینی همچنین از بررسی دسته موضوعات 
اســتان کردســتان در جلســه هشــتم شــورای عالــی 
شهرســازی و معماری ایران خبــر داد و گفت: تامین 
زمیــن در اســتان کردســتان بــه دلیــل توپوگرافــی بــا 
چالش هایــی همــراه بوده اســت امــا با توجــه به این 
ویژگــی، در خصــوص برخــی از الحاقات نیــز در این 

استان تصمیم گیری شد.

ایجاد شهرک مسکونی سقز مصوب شد  
به گفته وی، درباره موضوع مکان یابی و طرح جامع 
شهرک مسکونی دولتی در شهرستان سقز، مقرر شد 
تا به جای توســعه متصل، شهرک سازی مورد توجه 
باشــد. همچنین احداث شــهرک مســکونی سقز در 
مساحتی بالغ بر ۳۰۰ هکتار و با جمعیت پذیری ۲8 
هزار نفر بر اساس مکان یابی که به تایید استان رسیده 

است مصوب شد. نیکخواه نائینی ادامه داد: بر اساس 
مصوبات شورای عالی، طرح جامع شهرک مسکونی 
ســقز با اعمــال اصلاحاتی به ســتاد شــهرک ســازی 
ابلاغ خواهد شــد تا متعاقبا نقشه های آماده سازی و 

پروانه های تاسیس شهرک صادر شود.

بــه    بــا الحــاق ۷0 هکتــار اراضــی  موافقــت 
شمال شرق سنندج

وی توضیح داد: برای شــهر ســنندج نیــز دو موضوع 
مربوط به تامین اراضی مورد بررسی قرار گرفت. یکی 
از موضوعــات الحــاق اراضی ۷۰ هکتــاری در اختیار 
ارتش جمهوری اســلامی ایــران  بود کــه به تصویب 
رســید و با این مصوبه این اراضی که در شمال شــرق 

سنندج واقع است به شهر الحاق خواهد شد. 
ایــن اراضــی اســتعداد احــداث ۳ هــزار و ۵۰۰ واحــد 
مســکونی را دارد و در اختیــار طــرح نهضــت ملــی 

مسکن قرار می گیرد.
بــه گفتــه وی، موضوع دیگــر موضوع الحــاق اراضی 
۲۰1 هکتــاری در جنوب غربــی شــهر ســنندج بود که 
در جلســه شــورای عالی بررســی شــد. این موضوع با 
توجــه به ابهامــات به کمیته فنــی عودت داده شــد. 
مقرر اســت تا در کمیته فنی با تکمیل استعلامات و 
بررسی ابهامات موضوع مجدد بررسی شود و به شورا 

بازگردد.

تصویب الحاق ۹.۷ هکتار اراضی عسگرآباد   
به شهر بیجار

سرپرســت معاونت معماری و شهرســازی، بررسی 

الحاق ۹.۷ هکتار اراضی عســگرآباد به شهر بیجار را 
از دیگــر موضوعات مورد بررســی در جلســه هشــتم 
شــورا عنوان کرد و افزود: با الحــاق ۹.۷ هکتار اراضی 
عسگر آباد به شــهر بیجار برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن موافقت شد. مقرر است تا در این اراضی 
۶۰۰ واحد مسکونی به شکل ۳ طبقه بر روی پیلوت و 

تراکم 18۰ درصد احداث شود.
نیکخواه نائینی گفت: در دستور آخر شورا، پیرو مکاتبه 
سازمان بازرسی کل کشور مبنی بر »ضرورت بررسی 
ابهامــات موجــود در برخــی مصوبات شــورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران در خصوص پرونده های 
کمیســیون مــاده پنج شــهر تهــران پیش از اســتقرار 
دولت چهاردهم«، موضوع مصوبات قبلی این شورا 

در دستور بررسی قرار گرفت.
به گفتــه نیکخــواه نائینی، بر اســاس مکاتبــه مرجع 
نظارتــی ملاحظاتی  نظیــر نحوه تامین  ســرانه های 
خدماتــی  ســرانه های  کاربــری  تغییــر  و   خدماتــی 
پشــتیبان ســکونت و ضوابط عام بلندمرتبه ســازی و 
بعضی ملاحظات قانونی دیگر  مطرح شــده بود که 
بر اساس تصمیم شورا مقرر شد، کلیه مصوبات اخیر 
شورای عالی در خصوص مغایرت های اساسی شهر 
در اســرع وقت توسط منتخبی از اعضای کمیته  فنی 
شورای عالی با حضور نمایندگان سازمان بازرسی کل 
کشور، شورای حفظ حقوق بیت المال در امور اراضی 
و منابــع طبیعی کشــور و شــهرداری تهــران از حیث 
رعایت قوانین و مقررات ملاک عمل، مورد بررســی 
قــرار گرفتــه و نتیجــه موضــوع جهت اخــذ تصمیم 

مقتضی به شورای عالی منعکس شود.

سرپرست معاونت شهرسازی و معماری خبر داد؛

موافقت با ایجاد شهرک مسکونی سقز و الحاق اراضی 
برای نهضت ملی مسکن

و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
شهرســازی، نشســت هــم اندیشــی نســرین وزیــری 
سرپرســت مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی وزارت راه 
و شهرســازی بــا مدیــران و مســئولان روابــط عمومی 
شــرکت ها و ســازمان های تابعــه بــه منظــور بررســی 
ماموریت هــا و هماهنگی در مواضع و عملکرد برگزار 

شد. 
در ابتدای این نشســت، سرپرســت مرکــز ارتباطات و 
اطلاع رســانی وزارت راه و شهرسازی گفت: با ارزیابی 
صــورت گرفتــه از تعــداد نیــروی انســانی، امکانــات 
و تجهیــزات اطــلاع رســانی در تمامــی شــرکت ها و 
ســازمان های تابعــه وزارت راه و شهرســازی؛ برنامــه 
ریزی برای اســتفاده حد اکثــری از مجموعه امکانات 
موجــود و همکاری و هم افزایــی ظرفیت های فعلی، 

انجام خواهد شد.
وزیــری با اشــاره به برنامــه عملیاتی تدوین شــده در 
مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی 
بیــان کرد: ایــن برنامه دارای دو دســتورالعمل جدید 
شــامل »پیوست رسانه ای« برای ابر پروژه های وزارت 
راه و »استانداردســازی محتــوای ســمعی و بصــری« 

است که برای روابط عمومی ها ارسال می شود.
سرپرســت مرکز ارتباطات و اطلاع رســانی وزارت راه 
و شهرســازی ضمن ابراز خرســندی از ظرفیت تولید 
محتــوای ســمعی-بصری ایــن مرکــز بر ایجاد بســتر 
تبــادل و آرشــیو اطلاعــات تاکیــد کــرد و افــزود: بایــد 
صدای واحــدی از مجموعه خانواده بزرگ وزارت راه 
و شهرسازی شنیده شود و این نیازمند سیاست گذاری 

صحیح و نظارت بر حسن انجام آن است.

 سرپرست مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت راه و شهرسازی
 تاکید کرد؛

 ضرورت مستندسازی
 از تمامی پروژه های وزارتخانه

راه آهنمسکن

فرصت ۵ ماهه شهرهای جدید در تعیین 
تکلیف واحدهای مسکن مهر باقیمانده

مدیرکل منابع انسانی و تشکیلات شرکت 
راه آهن خبر داد؛

 افزایش حقوق و اصلاح
 احکام کارکنان حداقل بگیر در 

شرکت راه آهن
مدیــرکل منابع انســانی و تشــکیلات شــرکت راه آهــن از اصــلاح و افزایش 
احکام حقوقی 1۵۰ نفر از کارکنان حداقل بگیر مشمول تابع قانون مدیریت 

خدمات کشوری در این شرکت خبر داد.
به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، صالح سرحدی 
افزود: با توجه به ضوابط و مقررات ابلاغی در نحوه محاسبه حداقل حکم 
کارگزینــی این دســته از کارکنــان در ســال های 1۴۰۲ و 1۴۰۳، امکان اصلاح 

احکام و افزایش حقوق کارکنان مشمول حداقل بگیر فراهم شده است.
وی ادامــه داد: بر اســاس مصوبات اخیر، حداقل حکــم کارگزینی کارکنان 
حداقل بگیــر در ســال 1۴۰۲ مبلــغ ۷۹،۲۷۰،8۰۰ ریــال بوده کــه این رقم در 
ســال جاری به 1۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال افزایش یافته اســت که براســاس نظریه 
اخیر دیوان عدالت اداری، اعمال این تغییرات بایستی بدون لحاظ کمک 

هزینه های عائله مندی و اولاد محاسبه شود.
ســرحدی خاطرنشــان کــرد: فراینــد اجرایی اعمــال این موضــوع با هدف 
حمایــت از معیشــت کارکنــان و تأمیــن رفاه بیشــتر آنان، مطابــق قوانین 
ومقررات بررســی و توسط این اداره کل انجام شد و احکام اصلاحی جدید 

برای مشمولین حداقل حقوق بگیر صادر شد.
به گفته مدیرکل منابع انســانی و تشــکیلات شــرکت راه آهن، مابه التفاوت 
ایجاد شده نیز در حقوق ماه جاری، به این افراد براساس استحقاق و تاریخ 

مشمولیت پرداخت خواهد شد.

جلســه بررســی و تعیین تکلیف واحدهای باقیمانده مســکن 
مهر با حضور مدیران مربوطه شرکت عمران شهرهای جدید و 
شهرهای تابعه برگزار و مقرر شد تا تمامی شهرها از راهکارهای 
لازم بــه منظور تکمیــل و تحویل واحدهای باقیمانــده تا پایان 

امسال استفاده کنند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از شرکت عمران 
شــهرهای جدید جلســه بررســی و تعییــن تکلیــف واحدهای 
باقیمانده مســکن مهــر با حضــور محمدرضا احمــدی عضو 
هیــأت مدیــره، قدرت الــه ابک مدیرکل فنــی و اجرایی و ســید 
مهدی میرجوادی مدیرکل دفتر توســعه امور مســکن و ســایر 
مدیران مربوطه شــرکت عمران شــهرهای جدید و شــهرهای 

تابعه به صورت ویدئوکنفرانسی برگزار شد.
در ایــن جلســه که با هــدف برنامه ریــزی بــرای تعیین تکلیف 
واحدهای باقیمانده مسکن مهر تا پایان سال جاری برگزار شده 
بود مقرر شــد تمامی شــهرها با اولویت پروژه های سه جانبه و 
تعاونــی ها از طریــق دعوت از متقاضیــان و همچنین پیگیری 
از راه هــای قانونی نســبت به فروش اقســاطی و تعیین تکلیف 

تسهیلات بانکی ۳۵ هزار واحد باقیمانده اقدام کنند.

تکلیــف واحدهــای مســکن مهر بــا کمتــر از 30 درصد   
پیشرفت 

در این جلســه همچنین اعلام شــد که واحدهای با کمتر از ۳۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی با تسویه نقدی تسهیلات بانکی تعیین 

تکیلــف شــده و آخریــن راهکارهــای لازم بــه منظــور تکمیل و 
تحویل واحدهای باقیمانده توسط شرکت های وابسته عملیاتی 

شود.
گفتنی است شهرهای جدید کشور در کل دارای ۴۰۵ هزار و ۵۷1 
واحد مسکن مهر است که تا کنون حدود ۳۵۰ هزار واحد آن به 
متقاضیان تحویل و بخش ناچیزی به دلیل پیشرفت فیزیکی 
پایین در قالب پروژه های نهضت ملی مسکن قرار گرفته است.
در این حوزه همچنین ۳۵ هزار واحد در مسیر فروش اقساطی 
و تحویل تا پایان ســال جاری قرار داشته که تعداد محدودی از 
آن ها به دلیل پیشرفت فیزیکی کم به ۶ ماه نخست سال آینده 

موکول شده است.

J O M L E H
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نگاهی به آثار سوء تحریم شرکت های هواپیمایی 
و انتفاع غیر مستقیم ترکیه از آن؛

تحریم کشور به کام همسایه
 

سایه برین
دبیر سرویس راه و مسکن

   تحریــم شــرکت های هواپیمایــی بزرگ کشــورمان بــه بهانه 
دخالت ایران در نزاع روســیه و اوکراین، آثار سوء مستقیم و 
غیــر مســتقیمی در کشــورمان بــه جــای گذاشــت. درواقــع 
بی شــک می تــوان گفــت کــه عمــده درآمــد شــرکت های 
هواپیمایی از منبع فروش بلیت پروازهای خارج کشور، بالاخص پروازهای 
اروپایی بود که حال این منبع درآمد عظیم از ســبد این شــرکت ها حذف 
شده است. همگان به خاطر داریم که بحث قیمت بالای بلیت هواپیماها 
یکــی از موضوعات بســیار مهمی اســت که هنوز هم تمــام و کمال حل و 
فصل نشــده اســت و اخیــرا در بارزترین مــورد، هزینه بلیت های ســفر به 
عتبــات و عالیــات به مناســبت اربعین حســینی )ع(، در فضــای مجازی 
ســروصدای زیادی به پا کرده بود. این نکته انکارناشــدنی اســت که قطعا 
شــرکت های هواپیمایــی بــرای جبــران ضــرر خــود ناشــی از تحریم های 
ظالمانــه، مجبورند فشــار را به پرواز کشــورهای منطقه و حتــی پروازهای 
داخلی وارد آورند. نکته جالبی در این خصوص آن است که این تحریم ها 
به شکل غیر مستقیم و ناخودآگاه، بیشترین نفع را به کشور ترکیه رسانده 

است.
»احمدرضا عامری«، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مســافربری کشور 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا از افزایش تقاضای ســفر اتوبوســی 
مــردم به اســتانبول و آنکارا خبــر داد و گفت: به دلیل مشــکلات صنعت 
هوایی و لغو و کنسل شدن پروازهای خارجی و همچنین گران شدن بلیت 
هواپیما، درخواست مردم برای خرید بلیت اتوبوس به مقاصد استابول و 

آنکارا افزایش پیدا کرده  است.
وی ادامه داد: اتوبوس های ایرانی تا شــهر اســتانبول و آنکارا تردد دارند و 
مقصد این اتوبوس ها با راننده ایرانی فقط شــهرهای مرزی ایران نیست 
و به طور مستقیم تا شهرهای پرتردد ترکیه سرویس اتوبوسی وجود دارد.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مســافربری کشــور دربــاره هزینه بلیت و 
مدت زمان تردد اتوبوس تا شهرهای  پرتردد ترکیه، اظهار داشت: مدت 
زمان سفر مستقیم از تهران تا این شهرهای پر تقاضای استانبول و آنکارا 
بین ۳۰ تا 4۰ ســاعت اســت. اخیــرا قیمت بلیت اتوبوس بــه ترکیه تا ۳۰ 
درصــد افزایــش پیدا کرده و قیمت بلیت برای اســتانبول بــه ۳ میلیون و 
5۰۰ هــزار تومــان رســیده  اســت امــا پیــش از ایــن قیمت بلیت حــدود ۲ 

میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود.
عامــری بــا بیــان اینکــه روزانــه اتوبوس بــرای تردد بــه اســتانبول و آنکارا 
وجود دارد، تاکید کرد: ســرویس های ترکیه روزانه برقرار اســت و ظرفیت 
اتوبوس ها هم تکمیل می شوند. البته پیش از این اتفاقات هوایی، آنچنان 
تقاضا برای ســفر زمینی تا ترکیه وجود نداشــت اما ایــن روزها با توجه به 

اینکه ترکیه »لوسیزن« است اما اتوبوس ها پُر می شوند.
وی افزود: متقاضی ها گردشــگر نیســتند چراکه فصل توریســتی ترکیه به 
پایان رســیده و بیشــتر متقاضیان بلیت اتوبوس از دانشــجویان هستند و 

مسافران تفریحی نیستند.
این یعنی یک فرصت بســیار مناســب را از دســت داده ایــم و دور گردون 
آن را اصطلاحــا مجانــی و بــدون زحمت، به کشــور همســایه مان تقدیم 
کــرده اســت. در پایــان ذکر ایــن نکته حائز اهمیت اســت که بــاز هم باید 
گفت مدافعان و کاسبان تحریم، با چشم بازتری به این وقایع نگاه کنند. 
واکاوی علل این تحریم ها و صدالبته این نکته که این اقدامات به شــدت 
غیرمنصفانه و ظالمانه اســت، فصلی جدا برای بررســی می طلبد؛ اما با 
مرور آثار ســوء تحریم، قطعا باید به کســانی که معتقدند تحریم ها هیچ 
کاری بــا زندگــی ایرانیــان ندارد و به هر نــوع اقدام مثبت در راســتای رفع 

آن ها می تازند، تذکر جدی داد و آنان را به تفکر بیشتر دعوت کرد.

راه اندازی سامانه استریپ پروازی 
دیجیتال )EFSS( فرودگاه شهید کاوه 

بیرجند 
     ســامانه اســتریپ پرواز دیجیتال )EFSS( فرودگاه بیرجند به 
همت متخصصین و مهندسین اداره کل مخابرات، فناوری 
اطلاعات هوانوردی و امنیت فضای مجازی و اداره کل کنترل 
ترافیــک هوایــی شــرکت فرودگاه هــا و ناوبــری هوایــی ایران 

طراحی و عملیاتی شد.
بــه گزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از روابط عمومی شــرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران؛ عظیم طهماســبی مدیرکل فرودگاه های 
اســتان خراســان جنوبــی با اشــاره بــه راه اندازی ســامانه اســتریپ پــروازی 
دیجیتــال )EFSS( فــرودگاه شــهید کاوه بیرجند گفت: از اهــداف این پروژه 
ملی، حذف اســتریپ کاغذی پرهزینه و هوشمندســازی عملیات استریپ 
بــا بهــره گیــری از اطلاعات هوانــوردی موجود در شــبکه گســترده ارتباطی 
AFTN و زیرساخت شرکت است که تبادل اطلاعات صحیح و به روز میان 
سامانه های الکترونیک استریپ فرودگاه ها و همچنین با سامانه های دیگر 
نظیر اطلاعات پرواز و پدافند و ... را تســهیل می کند و به عنوان مرجع آمار 

پرواز قابل استفاده است.
طهماســبی افزود: ســامانه EFSS همچنیــن باعث افزایــش کارایی کنترلر 

ترافیک هوایی در ثبت اطلاعات دقیق و به روز پروازها می شود.
گفتنی اســت؛ این پروژه توســط توان فنی متخصصان شرکت فرودگاه ها و 

ناوبری هوایی ایران انجام شده است.

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادرودریانوردی:
 دستورالعمل های نظارت بر 

عملکرد موسسات رده بندی تدوین و 
ابلاغ شد

     سازمان بنادرودریانوردی به منظور ارتقای سطح نظارتی خود 
بــر موسســه های رده بنــدی، دســتورالعمل های نظــارت بر 

عملکرد موسسات رده بندی را تدوین و ابلاغ کرد.
به گزارش پایــگاه اطلاع رســانی ســازمان بنادرودریانوردی، 
اله مــراد عفیفی پور، مدیــرکل امور دریایی این ســازمان، با اعــلام این خبر 
گفت: بســته نظــارت بر موسســه های رده بندی با هدف ایجاد بســتر نحوه 
انتخــاب، تفویــض اختیــار، توافق نامــه و نظارت بــر موسســات رده بندی و 

همچنین شرایط احراز صلاحیت بازرسان آن ها تدوین شده است.
اینکــه  بیــان  بــا  بنادرودریانــوردی  ســازمان  دریایــی  امــور  مدیــرکل 
دســتورالعمل های نظــارت بــر عملکــرد موسســه های رده بنــدی از تاریخ 
ابلاغ لازم اجرا اســت، تاکید کرد: با ابلاغ این دستورالعمل ها، موسسه های 
رده بندی موظف اند برنامه های اجرایی خود در راســتای بازرســی و صدور 
گواهی نامه هــای فنی و ایمنی کشــتی ها را با الزامات بســته نظارتی تدوین 

شده منطبق کنند.
به گفته مدیرکل امور دریایی، موسسات رده بندی به نیابت از سازمان بنادر 
و دریانــوردی، مجــاز به ارائه خدمات و صدور گواهی نامه های فنی و ایمنی 

کشتی ها هستند.
عفیفی پــور خاطرنشــان کــرد: ارتقــای ایمنی دریانــوردی از جملــه اهداف 
رســانی  بــه روز  و  می شــود  محســوب  بنادرودریانــوردی  ســازمان  کلان 
 RO Code دســتورالعمل های نظارتــی، همگام بــا آیین نامه بین المللــی

دستیابی به این هدف میسر می سازد.

یادداشت

یادداشت

یادداشت دبیر

اخبــــار

Road.housing

معاون وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: در شرکت 
بازآفرینی شــهری ایران، برنامه هفتم پیشــرفت 
کشــور را اســاس کار خــود قــرار داده ایــم کــه برای 
اجرایــی کــردن اســناد بالادســتی یک بســته هم 
پیوند محسوب شده و نوسازی متوازن بافت های 

فرسوده را در پی دارد.
بــه گــزارش خبرنــگار شــرکت بازآفرینی شــهری 
ایــران محمد آئینی معاون وزیر راه و شهرســازی 
و مدیرعامــل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در 
بیســتمین جلســه شــورای نوســازی مســکن این 
شــرکت با بیــان این کــه در بودجــه ارایه شــده به 
مجلــس یکــی از بخش های مــورد تاکیــد رییس 
بازآفرینــی شــهری  جمهــور در حــوزه مســکن، 
اســت تصریــح کــرد: ایــن موضــوع نویــد بخش 
حمایت هــای بیشــتر از این بخش و تســریع روند 

نوسازی بافت های فرسوده به شمار می رود.
آئینــی با اشــاره به برنامه هفتم پیشــرفت کشــور 
گفــت: در شــرکت بازآفرینــی شــهری ایــران، این 
برنامــه را اســاس کار خود قــرار داده ایــم که برای 
اجرایــی کــردن اســناد بالادســتی یک بســته هم 
پیوند محسوب شده و نوسازی متوازن بافت های 

فرسوده را در پی دارد.
دبیر ســتاد ملی بازآفرینی شــهری پایدار با اشاره 
اجــرای طرح هــای مختلف بازآفرینی شــهری در 

ادوار مختلف گفت: در دوره ای نوسازی موضعی 
بــا مداخلات شــهرداری و دولــت  و در دوره دیگر 
پروژه هایی در قالب محرک توســعه با مشــارکت 
بخــش خصوصــی مدنظر بوده اســت. امــا آنچه 
امــروز بــه عنــوان بازآفرینــی شــهری بــا توجه به 
شــرایط زمینه ای ایــران  انجام می شــود با نمونه 
آن در اروپــای غربــی تفاوت هــای ماهــوی دارد.  
در اروپــا موضــوع زلزلــه چندان مطرح نیســت و 
ساختمان های 4۰۰ ساله هنوز سرپا هستند اما در 
کشــور ما بازآفرینی شــهری رنگ و بویی از جنس 

مقاوم سازی دارد.
معــاون وزیر راه و شهرســازی ادامــه داد: چنانچه 
بهبود شبکه ها و زیرساخت های روبنایی و زیربنایی 
و بحث های فرهنگی  - اجتماعی مورد توجه قرار 
نگیرد، بازآفرینی ناقص خواهد بود. در بازآفرینی 
شهری تقویت تاب آوری و توانمندسازی ساکنان 
از موارد بســیار  مهم اســت و باید سطح خدمات 
روبنایی، زیربنایی و خدماتی به متوسط سرانه آن 
شهر برســد و تمام این موارد باید همزمان پیش 

برود.
آئینــی در ادامه با اشــاره به ابلاغ بســته تشــویقی 
مختــص بافت های فرســوده تاریخــی گفت: این 
بسته تشویقی یک تابوی تاریخی را شکست و یک 
گام بزرگ رو به جلو محســوب می شود، بنابراین 

همه باید کمک کنند تا این بسته محقق شود.
در ادامه جلسه امیر حسین جمشیدی سرپرست 
و  راه  کل  اداره  ســاختمان  و  مســکن  معاونــت 
شهرســازی کردســتان گزارشــی از روند بازآفرینی 
در اســتان کردســتان ارایه کرد و گفت: ۳۷ درصد 
اســتان کردســتان را بافــت فرســوده و ناکارآمــد 
تشکیل می دهد و بنابراین نگاه ویژه به این استان 

را می طلبد.
جمشــیدی با بیان این که اکنون بسته تشویقی 1۹ 
بنــدی کالبدی در تمام شــهرهای اســتان اجرایی 
می شود، اظهار کرد: از محل تسهیلات تبصره 18 
ارایه تسهیلات به ۳۲8 واحد را در برنامه داشتیم 
که از این میزان 14۷ قرارداد منعقد شده است و تا 

پایان سال باقی قراردادها نیز منعقد خواهد شد.
او با اشــاره به این که در شــش ماهه ابتدایی ســال 
هزار و 6۲5 واحد مسکونی در بافت های فرسوده 
در دست نوسازی است، عنوان کرد: اکثر پروژه های 
اجرایی افتتاح و به بهره برداری رسیده است و 1۷ 
پروژه در حال ساخت در محلات هدف بازآفرینی 
با پیشــرفت فیزیکی 45 درصدی در دست اقدام 

است.
گفتنی است در این نشست شــهرداران و مدیران 
ادارات کل راه و شهرســازی اســتا ن ها بــه شــکل 

وبیناری حضور داشتند.
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مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تشریح کرد؛

تاب آوری و توانمندسازی
ساکنان از مهم ترین اهداف بازآفرینی شهری 

مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان:
ضوابط حفاظتی-انتظامی 

 ساختمان ها توسط وزیر
راه و شهرسازی ابلاغ شد

رئیس اداره نگهداری راه های اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای مازندران 
خبر داد؛

اجرای ۲۵۸ کیلومتر روکش آسفالت در 
راه های مازندران

ساختمان جاده

کل  اداره  راه هــای  نگهــداری  اداره  رئیــس 
اســتان  جــاده ای  حمل ونقــل  و  راهــداری 
مازنــدران از اجــرای ۲۵8 کیلومتــر عملیات 
روکــش آســفالت محورهــای اصلــی و فرعی 

استان در هفت ماهه سال جاری خبر داد.
و  راه  وزارت  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
شهرسازی از مازندران، مهرداد زمانی گفت: 
کیلومتــر   ۲۲۵ جــاری  ســال  هفت ماهــه  در 
عملیــات روکش آســفالت تقویتی در ســطح 
و  اصلــی  شــریانی،  مواصلاتــی  محورهــای 
روکــش  اجرای18کیلومتــر  اســتان،  فرعــی 
آسفالت حفاظتی میکروسرفیسینگ، اجرای 
روکــش آســفالت حفاظتی اســلاری ســیل به 
طــول۳ کیلومتر و 1۲ کیلومتر آســفالت ســرد 

)ردمیکس( در استان اقدام شده است.
رئیــس اداره نگهداری راه ها افزود: اجرای۳۰ 
کیلومتردرزگیری1۲۰کیلومتــر لکــه گیــری در 
برخــی از محورهــای اســتان )بــر اســاس نیاز 
ســنجی و اولویــت بنــدی( در ایــن هفــت ماه 

اقدام شده است.

وی در ادامــه عنــوان کــرد: به منظور تســهیل 
در امر تــردد و افزایش ایمنی محورها اجرای 
عملیــات لکــه گیــری و روکــش آســفالت در 
محورهای مواصلاتی استان مانند محورهای 
ســوادکوه، آمل -چمســتان، محورهــای بابل 
و ســاری – ســه راهــی فولادمحلــه، آزادمهر- 
آلاشــت و نــکا - زاغمرز همچنیــن لکه گیری 
کلیــه محورهای مواصلاتی اســتان به صورت 
روزانــه )با اســتفاده از آســفالت گرم و ســرد( 

صورت گرفته است.
زمانــی افــزود: بــا توجــه بــه ویژگی شــاخص 
ترانزیت و توریســتی بودن این اســتان روکش 
آسفالت محورهای شریانی و اصلی می تواند 
نقــش مهمی را در بهبود و ســرعت مبادلات 
اقتصــادی منطقــه و ایمنی کاربــران جاده ای 

ایفا کند.
رئیــس اداره نگهــداری راه ها افــزود: جاده ها 
از جمله اموال عمومی اســت کــه قانون گذار 
حفظ، حراست نگهداری، تعریض و هرگونه 
فعالیت هــای مرتبــط بــا آن را بــه ایــن اداره 

کل محــول کرده، بدیهی اســت ایمــن کردن 
محورها برای ســلامت عبور و مرور و توســعه 

آتی راه ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

مدیرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان از ابلاغ ضوابط حفاظتی-
انتظامی ســاختمان ها خبر داد و گفت: این ضوابط که به عنوان پیوســت 
مبحث چهارم مقررات ملی ســاختمان از ۶ ماه آینده لازم الاجراســت، با هدف 
کاهش موقعیت های مجرمانه و افزایش امنیت فضاهای شــهری تدوین شــده 

است.
حامــد مانی فــر، مدیرکل دفتر مقــررات ملی و کنتــرل ســاختمان در گفت وگو با 
خبرنــگار پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از ابــلاغ ضوابط جدیــد با عنوان 

"ضوابط حفاظتی-انتظامی ساختمان ها" توسط وزیر راه و شهرسازی خبر داد.
بــه گفته مدیــرکل دفتر مقررات ملی و کنترل ســاختمان، ایــن ضوابط به عنوان 
پیوســت لازم الاجرای مبحث چهــارم مقررات ملی ســاختمان، در تاریخ ۶ آبان 
1۴۰۳ توســط وزیر راه و شهرســازی به وزیر کشــور ابلاغ شــده و از ۶ ماه آینده برای 

تمامی پروژه های ساخت وساز کشور الزامی خواهد بود.
مانی فــر بــا تشــریح جزئیــات ایــن ضوابــط گفــت: ضوابــط حفاظتی-انتظامی 
ســاختمان ها با هدف از بین بردن فرصت ها و موقعیت های مجرمانه ناشــی از 
عدم رعایت اصول ایمنی و ســهل انگاری در ســاخت و نگهداشــت ساختمان ها 

تدوین شده است.
وی افــزود: ایــن ضوابــط با همــکاری نیــروی انتظامــی و در چارچوب مــاده 1۰8 
قانون برنامه ششــم توسعه کشور تهیه شــده و در تمامی مراحل طراحی، اجرا و 

بهره برداری ساختمان ها باید رعایت شوند.
مانی فر تأکید کرد: از ۶ ماه آینده، رعایت ضوابط حفاظتی-انتظامی ساختمان ها 
در چارچــوب مقررات ملی ســاختمان الزامــی بوده و تخطــی از آن در پروژه های 
ساخت وساز به عنوان تخلف قانونی تلقی می شود. این ضوابط نقش موثری در 

ارتقای امنیت شهری و کاهش جرایم ایفا خواهد کرد.

راه

معــاون ســاخت و توســعه راه ها گفــت: با هــدف تکمیل 
کریدور شــمال-جنوب کشــور و توســعه اقتصادی و پایدار 
استان سیستان و بلوچستان، 1۰1 کیلومتر از محور چابهار-
زاهدان، زابل-بیرجند به عنوان یکی از اولویت های استان 
و ۳۰ کیلومتر از کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور 

در این استان تا پایان سال تکمیل می شوند.
به گزارش مدیریت ارتباطات و اطلاع رسانی شرکت مادر 
تخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، 
محمدرضــا کدخــدازاده از تکمیل 1۰1 کیلومتــر از راه های 
استان سیســتان و بلوچســتان تا پایان ســالجاری خبر داد 
و گفــت: توســعه زیرســاخت های حمل و نقل بــه ویژه در 
جنــوب اســتان با هدف تکمیــل کریدور شــمال- جنوب و 
برقراری ارتباط مناســب و ســریع  تر با ســایر نقاط کشور به 
ویــژه احیــای مســیر ترانزیت به آســیای میانــه از اهمیت 

شایانی برخوردار است.

وی ادامــه داد: در حــال حاضر۷۷4 کیلومتر از راه های این 
استان در کریدور شمال به جنوب، شرق به غرب و کریدور 
نوار ساحلی جنوب کشور تکمیل و به بهره برداری رسیده 

است و 51۷ کیلومتر نیز در دست ساخت است.
کدخدا زاده از اجرایی شدن هفت پروژه به منظور تکمیل 
شــدن کریدور جنوب به شمال این استان خبر داد و گفت: 
احداث باند دوم در محورهای چابهار-نیکشهر-ایرانشهر، 
خاش-ایرانشــهر ، زاهــدان- خاش، زابل-میلــک، زابل-
زاهدان، زابل-دوســت محمــد و زاهدان-بیرجند در حال 
اجرا اســت که در صورت تامین هزار و 4۰۰ میلیارد تومان 
اعتبــار 1۰1 کیلومتــر از ایــن محورهــا تــا پایان ســال افتتاح 

می شود.
معــاون ســاخت وتوســعه راه هــا همچنیــن از تکمیل ۳۰ 
کیلومتر از کریدور بزرگراهی نوار ســاحلی جنوب در استان 
سیستان و بلوچستان تا پایان سال خبر داد و اظهار داشت: 

۲۰کیلومتــر از احداث باند دوم راه اصلی چابهار-کنارک و 
باند دوم راه اصلی کاروان-کنارک و 1۰ کیلومتر از باند دوم 
راه اصلــی پســابندر-چابهار با تامیــن ۷۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار تا پایان سال قابل بهره برداری است.
وی افــزود:  ۳1۲ کیلومتر از این کریدور در اســتان سیســتان 
و بلوچســتان قــرار دارد کــه از ایــن میــزان، 8۹ کیلومتر به 
بهره بــرداری رســیده اســت و ۲۰۷ کیلومتــر در حــال اجرا 

است.
کدخدازاده تکمیل زیرســاخت های حمل و نقل در نقاط 
کمتــر توســعه یافته بــه ویژه در بخــش جــاده ای را یکی از 
اولویت های کشور دانست و افزود:  توسعه استان  سیستان 
و بلوچســتان با قدمتی پنج هزار ساله و وسعت بالا از یک 
سو و تسهیل دسترسی سریع و ایمن به تنها بندر اقیانوسی 
کشور از ســویی دیگر اهمیت تکمیل شبکه بزرگراهی این 

استان را نشان می دهد.

معاون ساخت وتوسعه راه ها:

131 کیلومتر راه و بزرگراه در استان سیستان وبلوچستان افتتاح می شود

سرپرســت مرکــز امــور بین الملــل وزارت راه و شهرســازی گفت: 
تمرکز بر اصلاح فرایندهای مرزی و بازمهندســی مراحل عبور از 
مرز در کنار بهبود زیرساخت های فیزیکی مرزها اهمیت بسیاری 
در توســعه ترانزیــت و تســهیل عبور و مــرور کالا دارد کــه این امر 

به صورت جدی در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار دارد.
امین ترفع، سرپرست مرکز امور بین الملل وزارت راه و شهرسازی، 
در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از رشد 
چشــمگیر ترانزیت کشور در ۶ ماهه نخست ســال 1۴۰۳ خبر داد 
و گفــت: میــزان ترانزیت در ۶ماهه نخســت ســال جاری بــه 1۰.۴ 

میلیون تن رسیده است.
سرپرســت مرکز امــور بین الملل وزارت راه و شهرســازی توضیح 
داد: از ایــن مقدار، ۹.۳ میلیون تن مربوط به بخش جاده ای و 1.1 
میلیون تن به بخش ریلی اختصاص دارد که این آمار، در مقایسه 

با مدت مشابه سال گذشته، رشدی ۶۰ درصدی را نشان می دهد.
وی بــا اشــاره به افزایــش ترانزیــت فرآورده های نفتــی و کالاهای 
غیرنفتی در یک سال گذشته، تأکید کرد: ترانزیت کشور در ۶ماهه 
نخســت ســال 1۴۰۳ معادل کل عملکرد ترانزیت در ســال 1۴۰1 

بوده است.
ترفــع در ادامه به اهمیت پایانه های مرزی بــه عنوان درگاه عبور 
کالاهــای ترانزیتی اشــاره کرد و افزود: بیــش از ۹۰ درصد ترانزیت 
کشور از طریق جاده ها انجام می شود و پایانه های مرزی به عنوان 

نقاط عبور کالاها از نقش اساسی در این خصوص برخوردارند.
سرپرست مرکز امور بین الملل وزارت راه و شهرسازی با اشاره به 
این که مسئولیت توسعه سخت افزاری و ساماندهی این پایانه ها 
به عهده وزارت راه و شهرسازی است، تأکید کرد: تمرکز بر اصلاح 
فرایندهای مرزی و بازمهندسی مراحل عبور از مرز در کنار بهبود 

زیرساخت های فیزیکی مرزها اهمیت بسیاری در توسعه ترانزیت 
و تســهیل عبــور و مــرور کالا دارد که ایــن امر به صــورت جدی در 

دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار دارد.
وی افــزود: به منظــور تســهیل فرایندهــا، ایجــاد هماهنگــی بــا 
کشــورهای مقابل و تســهیلات مشــترک مانند تبادل الکترونیک 
اســناد حمل ونقــل و مشــخصات کامیون هــا و همچنیــن اســناد 

گمرکی ضروری است.
ترفــع ادامــه داد: در بخش ریلــی نیز با تبادل الکترونیک اســناد، 
امــکان عبــور بدون توقــف و با کمترین تأخیر فراهم می شــود که 

سرعت عبور کالاها را افزایش می دهد.
وی همچنین به سیاست مرکز بین الملل وزارت راه و شهرسازی 
برای ایجاد هماهنگی با کشورهای همسایه اشاره کرد و گفت: این 
مرکز در قالب کمیته های همکاری مشترک با کشورهای همسایه 

و منطقه، موضوع تبادل الکترونیک اسناد حمل ونقلی و گمرکی 
را با هدف افزایش حجم ترانزیت به صورت روان و بدون توقف، 
دنبال می کند تا موانع موجود به حداقل رســیده و سرعت عبور و 

مرور کالاها در مرز افزایش یابد.
ترفع در پایان تأکید کرد: برای رفع مشــکلات فرایندی و توســعه 
زیرساخت های مرزی، وزارت راه و شهرسازی به عنوان مدیر واحد 
پایانه های مرزی، با بهره گیری از ابزارهای موجود، با توان کامل از 
طریق اصلاح ساختار فیزیکی و ساختار فرایندی، هماهنگی لازم 
را بین دســتگاه های مرزی ایجاد می کند و لازم است تا ارتباطات 
ساختاری میان نهادهای مستقر در مرزها را به سمت الکترونیکی 
شدن هدایت کنیم. این اقدام، هماهنگی های مرزی را به حداکثر 
می رســاند و موانــع موجــود را بــه میــزان قابل توجهــی برطرف 

می کند.

سرپرست مرکز امور بین الملل وزارت راه و شهرسازی:

تبادل الکترونیک اســناد، ســرعت عبور کالاها را افزایش می دهد
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اخبــــاریادداشت

13 طرح ترافیکی در جزیره قشم 
تصویب شد

معــاون فنــی و زیربنایی ســازمان منطقــه آزاد قشــم گفت: در 
دومین جلسه شورای ترافیک این سازمان در سال جاری، موارد 

1۳ گانه حوزه ترافیکی جزیره قشم، تصویب شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، 
تراب ذاکری با بیان این مطلب، اظهار داشــت: آشــکار سازی و نصب 
چراغ گردان پلیسی و تابلوهای هشدار دهنده در تقاطع  روستای گوری 
در محور باسعیدو و همچنین روستای کانی در محور ساحلی به همراه 
پیچ مقابل شرکت مپنا در محور لافت از مورادی بود که در این جلسه 

مورد موافقت اعضای شورای ترافیک قرار گرفت.
وی از اصلاح سرعتگیرهای سطح شهر قشم، ساماندهی ایستگاه های 
تاکسی و مدیریت ترافیک خیابان امام شافعی شهر درگهان به عنوان 
بخش دیگری از مصوبات جلسه شورای ترافیک سازمان منطقه آزاد 

قشم نام برد.
رییس شــورای ترافیک ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: بــاز نمودن 
مســیر دسترســی شــهرک امام حســن مجتبی )ع( با هدف دسترسی 
ورودی ساکنان این مجتمع مسکونی از میدان علم و صنعت مشروط 
بــه پیــش بینــی کیوســک نگهبانــی در عمــق 1۰۰ متــر ایــن معبر هم 

تصویب شد.
به گفته وی، آشکارســازی و نصب تابلــو و رنگ آمیزی در انتهای بلوار 
جمهــوری به ســمت بلوار ســاحلی و نصــب تجهیزات ایمنــی و تابلو 
و علایــم هشــداردهنده در ســرازیری بعد از روســتای گیاهــدان محور 
درگهــان – رمکان که در حال جدول گذاری اســت هم در این نشســت 

به تصویب رسید.
ذاکــری تصریــح کــرد: در ایــن جلســه همچنیــن بــا افرایــش 4۲.5 
درصدی نرخنامه حمل و نقل عمومی و سرویس مدارس برای سال 

14۰۳)حداقل نرخ اعلامی بانک مرکزی( موافقت شد.
شــایان ذکر است؛ در این جلسه همچنین قرار شد چند موضوع دیگر 
مرتبــط بــا حــوزه ترافیک در ســطح جزیره قشــم هم پــس از بازبینی 
مجدد موضوعات، برای تصمیم گیری و تصویب آنها درجلسه بعدی 

شورای ترافیک سازمان منطقه آزاد قشم مطرح شود.

دبیر جشنواره ملی امیرکبیر:
جشنواره امیرکبیر در راستای اهداف 

برنامه هفتم توسعه است
دبیر جشــنواره ملی امیرکبیر با اشــاره به بحــث تقاضامحوری 
پایان نامه های دانشجویی در برنامه هفتم توسعه، افزود: یقینا 
این جشــنواره مســیری را فراهــم می کند که شــکل گیری گفتمان بین 
صنعــت و دانشــگاه و بــه تبــع تحقق بخشــی از اهــداف برنامه هفتم 

توسعه تسریع شود.
احمدرضا فیروزی در نشســت اعضای شورای سیاستگذاری جشنواره 
ملــی امیرکبیــر کــه در کارخانه نــوآوری البــرز برگزار شــد بــه برگزاری 
چهارمین دوره جشنواره ملی امیرکبیر اشاره کرد و گفت: این جشنواره 
از همــان ابتــدا بــا ایــن نــگاه آغاز بــه کار کــرد که هــر دســتگاهی برای 
اطلاع رسانی جشنواره از تمام ظرفیت خود استفاده کند و خوشبختانه 

طی سه دوره گذشته این همکاری شکل گرفت. 
وی با تاکید بر اینکه امیدواریم برای برگزاری دوره چهارم این جشنواره 
نیز شــاهد همکاری و همدلی دســتگاه ها باشــیم، گفت: خوشبختانه 
برگــزاری ایــن جشــنواره بســتری را فراهــم کــرده اســت کــه میــزان 
تقاضامحوری در پایان نامه ها و رساله های دانشجویی پررنگ تر شود.

این مسئول با اشاره به بحث تقاضامحوری پایان نامه های دانشجویی 
در برنامه هفتم توســعه، افزود: یقیناً این جشــنواره مســیری را فراهم 
می کند که شکل گیری گفتمان بین صنعت و دانشگاه و به تبع تحقق 

بخشی از اهداف برنامه هفتم توسعه تسریع شود.
معــاون فرهنگی جهاددانشــگاهی البــرز در ادامه گفت: امســال برای 
دریافت آثار ارســالی به دبیرخانه جشــنواره ســایتی متفاوت تر از ســه 
ســال قبل طراحی شده اســت که علاوه بر تغییرات ظاهری، دریافت 
پایان نامه ها و رساله ها و حتی پروسه داوری و ارزیابی آثار نیز از طریق 

این سایت انجام می شود. 
فیــروزی توضیــح داد: متقاضیــان بــرای شــرکت در ایــن جشــنواره 
می تواننــد بــه پایــگاه الکترونیکــی amirkabirfestival.ir  مراجعــه و 
نســبت بــه بارگذاری مســتندات مــورد نیاز اقــدام کنند و برای کســب 

اطلاعات بیشتر نیز با شماره   ۳۴۵۰۵1۵1-۰۲۶ تماس بگیرند.

سودآوری پتروشیمی پارس برای 
سهامداران

 
مریم کرمپورنیا  

خبرنگار جمله -بوشهر

طبق گزارش های مالی، پتروشــیمی پــارس در ۶ ماهه ابتدایی 
ســال جاری موفق شــد تناژ تولید خود را به بــالای دو میلیون و 
1۰۶ هــزار تــن برســاند.  این موضوع در کنار رشــد قیمــت محصولات 
شــرکت اعم از اســتایرن منومر، درآمد شرکت را در این مدت بالا برد. 
به نحوی که درآمد پتروشیمی پارس از ۳۰ هزار و ۳۲۳ میلیارد تومان 
در ۶ ماهه ابتدایی ســال 1۴۰۲ با رشــد جذاب ۴۰ درصدی به ۴۲ هزار و 

۴۰1 میلیارد تومان در ۶ ماهه ابتدایی سال 1۴۰۳ رسیده است.
 این موضوع ســود پتروشــیمی پارس را در این مدت بالا برده است،با 
این حساب سهامداران این پتروشیمی در پایان سال مالی، سود خوبی 

به دست خواهند آورد.

خبـــر

مدیر اجرایی منطقه آزاد مازندران مطرح کرد؛
معرفی بسته های سرمایه گذاری 

مازندران در نمایشگاه صادراتی مناطق 
آزاد ایران

 فــولادی، مدیر اجرایــی منطقه آزاد مازندران گفت: فرصت ها، بســته ها و 
توانمندی های اقتصادی و ســرمایه گذاری استان در نمایشگاه بین المللی 

صادراتی مناطق آزاد ایران معرفی شد.
حجت الاســلام مجیدرضا فولادی با اشــاره به حضور پررنگ سازمان منطقه آزاد 
تجــاری -صنعتــی مازنــدران در هشــتمین نمایشــگاه بین المللــی فرصت های 
ســرمایه گذاری و توانمندی هــای صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصــادی ایران در 
مشــهد گفت: باحضور برخی از مدیران عامل مناطق آزاد و سرکنسول کشورهای 
افغانستان و ترکمنستان و برخی از مسوولان کشوری و استانی هشتمین نمایشگاه 
فرصت های ســرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی این مناطق و نمایشــگاه 
بین المللی صادرات به کشورهای آسیای میانه و افغانستان به مدت چهار روز در 

نمایشگاه بین المللی مشهد برپا شد.
وی اضافــه کــرد: با حضور شــرکت کننده ها و بازدید کنندگان در محل نمایشــگاه 
آخرین بسترهای سرمایه گذاری در منطقه آزاد مازندران و شناسایی ظرفیت های 

مغفول این منطقه ارائه شد.
تجاری-صنعتــی  آزاد  منطقــه  گفــت:  مازنــدران  آزاد  منطقــه  اجرایــی  مدیــر 
مازنــدران بــا برپایی غرفه، ظرفیــت ها و توانمنــدی های اقتصــادی مازندران به 
تجار،صادرکننــدگان و بازرگانــان داخلــی و خارجــی را ارائه کرد و چندیــن دیدار و 
نشست با فعالان اقتصادی،سرمایه گذاران و بازدید از واحدهای تولیدی و صنعتی 

برگزار شد.
وی افزود: این نمایشگاه در فضایی به وسعت یک هزار و 8۰۰ متر مربع و در سالن 
عطار برای استقرار شرکت های حاضر پیش بینی شده بود که محصولات، کالاهای 

تولیدی و به روز خود را نیز به بازدید عموم گذاشتند.
بــه گفته فولادی ســازمان منطقــه آزاد مازندران نیــز با حضور پررنــگ در غرفه ۲ 
این نمایشــگاه، فرصت مناسبی را برای حضور و آشنایی سرمایه گذاران و فعالان 
اقتصــادی با ظرفیت هــا، مزیت ها و فرصت های ســرمایه گذاری در این اســتان 

فراهم کرده است.
ســرمایه گذاری  فرصت هــای  نمایشــگاه  هشــتمین  گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر 
توانمندی هــای صادراتــی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی و نمایشــگاه بین المللی 
صادرات به کشــورهای آســیای میانه و افغانستان در محل دائمی نمایشگاه های 

بین المللی مشهد دایر شده بود.

روح اله عبدالعلی زاده  
خبرنگار جمله -تبریز

مشــاور عالی و جانشــین وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی با بیان اینکه در آذربایجان شرقی 
خیران فعالی داریم، گفت: به نظر من با شــرایط 
موجود کشــور برای توسعه فیزیکی بخش درمان 
در کشــور راهی جــز کمک خیریــن در کوتاه مدت 
وجود ندارد و با بودجه  ی دولتی کار جدی صورت 

نمی گیرد.
 دکتــر علی جعفریــان، در آیین تکریــم و معارفه 
خدمــات  و  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  روســای 
بهداشــتی درمانــی تبریــز بــا بیــان اینکــه وظیفه 
مدیران تســهیل امور و جهت دهی درســت برای 
پرســنل اســت، گفــت: همــکاران هیئــت علمی، 
پزشــکان، دستیاران، کادر پشتیبانی و ... کار اصلی 
را در دانشــگاه علــوم پزشــکی انجــام می دهنــد و 
نتیجــه ای کــه به مردم می رســد محصــول تلاش 

آنهاست.
 وی با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی تبریز جزء 
دانشــگاه های تیــپ یک اســت، خاطرنشــان کرد: 
ایــن دانشــگاه یکــی از دانشــگاه های بزرگ کشــور 
محسوب می شــود و تعداد زیادی هیئت علمی و 

نزدیک به 1۰ هزار دانشجو دارد.
 ۵۰۰۰ و  بیمارســتان  دارای۲6  تبریــز  افــزود:  وی 
تخت خواب است اما ضریب پرستاری آن، نسبتا 
کــم اســت که ایــن امر مشــکل کشــوری مــا نیز به 

شمار می رود. 
جعفریــان با بیــان اینکه در شــروع دولــت، آقای 
ظفرقندی برای مطالبات پرســتاری تلاش زیادی 
کــرده و منابعــی نیز از دولت دریافــت کرد، ادامه 
داد: ایــن مشــکل فکر اساســی می خواهد، باتوجه 
به کســری بودجــه که در حوزه بهداشــت و درمان 
وجــود دارد امیــدوارم رئیــس جمهــور کــه مدافع 
ایــن حوزه اســت، راه حلی برای آن پیــدا کند. وی 
ادامــه داد: یکــی از وظایــف مــا بــه عنــوان نظــام 
ســلامت این اســت که بتوانیم خدمات ســلامت 
اعــم از پیشــگیری و درمان را به صــورت عادلانه، 
در دســترس و بــا کیفیت انجام دهیــم به گونه ای 

که هزینه ها نیز کمرشکن نباشد. 
دکترجعفریان با بیان اینکه کار ما تعطیلی ندارد، 
افزود: وقتی با کمبود منابع رو به رو می شــویم کار 
و خدمــت مــا تعطیل نمی شــود، درحالــی که اگر 
چــرخ صنعت نچرخــد تعطیل می شــود، ولی ما 

در هر حالت باید خدمت ارائه  دهیم. 
مشــاور عالــی و جانشــین وزیر بهداشــت درمان و 
آمــوزش پزشــکی خاطر نشــان کرد: کار مــا علاوه 

بــر اینکــه تعطیلی نــدارد به دلیل تعهــد، باید به 
بهتریــن کیفیت انجام شــود و همه نیز این انتظار 
را دارنــد کــه پزشــک و کادر درمان خــوش اخلاق 
و ســرحال باشــد. وی افزود: این موضــوع را همه 
باید بداننــد که ما دنبال منابع هســتیم تا کارمان 
را به درستی انجام دهیم نه اینکه به دنبال منافع 

خودمان باشیم. 
وی گفــت: بــه جــرات می تــوان ادعا کرد کــه گروه 
عرصه هــا  همــه ی  در  درمــان  کادر  و  پزشــکی 
وظیفه ی خودش را نسبت به جامعه انجام داده 
اســت.  وی افــزود: در ســال های اخیــر در عرصــه 
پزشــکی دچــار عقــب افتادگــی هســتیم کــه ایــن 
امــر بــه دلیــل دو محدودیت بــزرگ اســت، یکی 
محدودیــت منابــع که از نظر تکنولــوژی و فناوری 
عقــب می انــدازد و یکــی محدودیــت ارتباطــات 
اســت که اگر ارتباطات علمی ما با دنیا به درستی 

برقرار نشود نمی توانیم آن سطح را حفظ کنیم.

میانــی    مدیریــت  در  جــوان  نیرو هــای  از   
استفاده خواهیم کرد

دکتر احمدرضا جودتی سرپرست جدید دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز نیز در این مراسم، اظهار کرد: 
احترام همه را خواهم داشــت و از همه کسانی که 

تجربه و سابقه کاری دارند استفاده می کنم.
وی ادامــه داد: هیــچ گروهی را حــذف نمی کنم و 
سعی می کنم ارتباط صمیمانه با مردم و کارکنان 

داشته باشم.
وی بــا بیــان اینکــه مشــکلات اقتصــادی مشــکل 
شــماره یک همه ی اعضاء دانشگاه هاست، گفت: 

فرســودگی شــدید فضاهای فیزیکــی و تجهیزات 
پزشــکی یکــی از چالش هــا اســت، درحالــی کــه 
چندین دســتگاه با ورژن های جدیــد آمده ولی ما 
قادر به آپدیت دستگاه ها نیستیم و این امر باعث 

افت کیفیت  در رسیدگی به بیمار می شود.
دکتر بهمن نقی پور، رئیس ســابق دانشگاه علوم 
پزشــکی تبریز نیز در ادامه گفت: خداوند می داند 
کــه هدفی جز خدمــت و رعایت عدالــت و حفظ 
احتــرام نداشــتم و بــه صــورت جهــادی و شــبانه 
روزی بــا کمتریــن اســتراحت وظیفــه ام را انجام 

داده ام .
گفتنی است دراین مراسم از خدمات دکتر بهمن 
نقــی پــور، رئیس ســابق دانشــگاه علوم پزشــکی 
تبریــز قدردانــی شــده و دکتــر احمدرضــا جودتی 
طی حکمی از ســوی محمدرضــا ظفرقندی وزیر 
بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی بــه  عنوان 
سرپرســت دانشگاه علوم پزشــکی تبریز منصوب 

شد. 
بر اســاس این گــزارش؛ دکتر جودتی اســتاد تمام 
گــروه جراحــی قلــب و توراکــس دانشــگاه علــوم 
پزشــکی تبریــز، فــارغ التحصیل دکتری پزشــکی 
عمومی 1۳68 دانشگاه علوم پزشکی تبریز، فارغ 
التحصیل جراحی عمومی 1۳۷۲ دانشــگاه علوم 
پزشــکی تبریز، بورد فــوق تخصص جراحی قلب 
و عروق 1۳8۰ دانشگاه علوم پزشکی ایران، مرکز 
قلب شــهید رجایی تهران، معــاون درمان و دارو 
دانشــگاه علوم پزشــکی اردبیل، معــاون درمان و 
دارو دانشگاه علوم پزشکی تبریز و رئیس دانشگاه 

علوم پزشکی تبریز را در کارنامه خود دارد.

انعقاد تفاهمنامه همکاری بین پارک علم و فناوری هایتک و انجمن 
شرکت های دانش بنیان استان کرمان

تفاهم نامه

تفاهم نامــه همــکاری بین پارک علم و فناوری دانشــگاه تحصیلات تکمیلی 
صنعتــی و فنــاوری پیشــرفته )هایتــک( و انجمن شــرکت های دانــش بنیان 
استان کرمان با هدف ایجاد بستر مناسب برای حمایت ازشرکت های مستقر 
در پــارک و عضــو انجمن و تشــکیل ســاختار انتقــال فناوری، مدیریــت، امور 

بازاریابی و تجاری سازی به امضاء رسید.
رئیــس پــارک علم و فنــاوری هایتک امروز هشــتم آبان مــاه در آیین امضای 
تفاهم نامه با تاکید بر توسعه ارتباطات و همکاری مشترک اظهار کرد: زمینه 
همــکاری دو طــرف با امضای این تفاهم نامه برای تســهیل مبادلات فناوری 
و ایجــاد بســتر ارزش آفرینی در راســتای ارتباط بین منابع فنــاوری و کاربران 

فراهم شد.
 بــه گفتــه فرشــید کی نیا، پــارک و انجمن بــه منظور آشــنایی بــا فناوری های 
موجــود در داخــل و خارج همکاری و در این راســتا پــارک در تورهای فناوری 

انجمن شرکت می کند.
وی یادآور شد: پارک و انجمن در جهت توسعه روابط در تمامی برنامه های 
آموزشــی، برگزاری نشســت ها و رویدادها، برگزاری نمایشگاه ها، سمینارها و 

همایش های مشترک از ظرفیت یکدیگر بهره خواهند برد.
بنــا بــه گفتــه کی نیــا، در صــورت امــکان، پــارک، دفتــر مناســب فعالیــت در 
چارچــوب ایــن تفاهم نامــه را در اختیــار انجمــن قــرار می دهــد و انجمــن با 

استقرار نماینده، امور تعهد شده را پیاده سازی می کند.
نعمت اســماعیلی رئیس انجمن شــرکت های دانش بنیان نیز با بیان اینکه 
انجمــن، شــرکت های فناور عضو را جهت اســتقرار در پــارک معرفی می کند 
تصریــح کــرد: انجمن به صــورت کاربردی مشــاوره و ابــزار لازم بــرای انتقال 
فنــاوری شــرکت های مســتقر در پــارک را به ســرمایه گذاران ارائــه می دهد تا 

انتقال فناوری در حاشیه امن و موفق انجام شود.
رفــع  بــرای  عملیاتــی  پیشــنهادهای  انجمــن  تفاهم نامــه  مفــاد  براســاس 
هرگونــه نقــص در طرح ها و شــکل اولیه معاملات را ارائــه می دهد و در تهیه 
قراردادهــای لازم بــرای حمایــت حداکثــری از شــرکت های فناور مســتقر در 

پارک در تمام زمینه های فناوری را با همکاری پارک انجام خواهد داد.
همچنیــن انجمن تــلاش می کند تا نخبگان، صاحبان ایده، و اســتارتاپ های 
تحت مشــورت خود را برای سپری کردن مراحل پیش رشد و تبدیل شدن به 

کسب و کار، به پارک معرفی و ارجاع دهد.
تجربــه  انتقــال  و  مشــاوره  توانمندســازی،  خدمــات  ارائــه  بســتر  ایجــاد 
 شــرکت های دانــش بنیــان به شــرکت های مســتقر در پارک از بندهــای دیگر

 تفاهم نامه است.

آغاز بهره برداری از پروژه 
آب رسانی به 3 روستای 

بیله سوار
اردبیــل بهره برداری از پروژه آب رســانی به ۳ روســتای بیله ســوار 
شامل گل  احمد، شــایقی و فرمان در قالب طرح جهاد آبرسانی 

آغاز شد.
بــا حضــور ســردار غلامحســین محمــدی اصــل، فرمانده ســپاه 
حضرت عباس)ع( استان اردبیل، سیدکمال الدین میرجعفریان، 
معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار و جمعی از مســؤولان 
و اهالی، بهره برداری از پروژه آب رســانی به ۳ روســتای بیله سوار 
شامل گل احمد، شایقی و فرمان در قالب طرح جهاد آب رسانی 

آغاز شد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اردبیل گفت: طرح جهاد 
آب رســانی به ۴۵۴ روســتای اســتان از ۲ سال گذشــته شروع شده 

است.
میرجعفریان بیان کرد: در اجرای این طرح برای تأمین آب شرب 
پایدار روســتاییان و عشایر استان اردبیل، آب رسانی به ۳1۰ روستا 

با همکاری بسیج سازندگی و آب و فاضلاب تکمیل شده است.

آب نفت

افزایش 7 درصدی مصرف نفتگاز 
یورو 4 در استان کردستان 

مدیر شــرکت ملــی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردســتان از مصــرف بیش از 56 
میلیون لیتر نفتگاز یورو 4 در استان کردستان در شش ماهه نخست سال جاری خبرداد و 
افزود :این میزان مصرف نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۷ درصدی همراه بوده 
است.    به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان 
جهانبخــش نوکانی بابیــان این مطلب و اشــاره به فعالیــت 5۰ جایــگاه عرضه نفتگاز 
دراستان اظهار داشت: در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی، تحقق حقوق شهروندی و 
حفاظت از محیط زیست ،روزانه بیش از ۳۰۰ هزار لیتر نفتگاز یورو4 در ۲۰ جایگاه عرضه 
فرآورده های نفتی استان توزیع می شود که افزایش راندمان سوخت خودروها ، افزایش 
طول عمر متوســط ناوگان حمل و نقل و ســازگازی با محیط زیســت از مزایای اســتفاده 
از این فرآورده می باشــد.  نوکانــی در ادامه از مصرف بیش از16۹ میلیون لیتر نفتگاز در 
بخش حمل و نقل اســتان درشش ماهه نخســت سال جاری خبرداد و افزود این میزان 

مصرف 6۰درصد از نفتگازمصرفی استان می باشد. 
نوکانی با اشــاره به افزایش 5 درصدی مصرف نفتگاز بخش حمل ونقل اســتان نسبت 
به مدت مشابه سال قبل اظهار داشت :گروههای گشت و بازرسی این شرکت به صورت 
شــبانه روزی از همــه مجاری عرضه ســوخت بازدیــد و با هرگونه عرضه خارج از شــبکه 
فرآورده های نفتی و کم فروشی برابر با مقررات شرکت برخورد می نمایند و هم اکنون 

نیز هیچ گونه کمبود سوختی در جایگاههای عرضه سوخت وجود ندارد.

قائم مقام وزیر بهداشت در آئین تکریم و معارفه روسای دانشگاه علوم پزشکی تبریز ؛

 برای توسعه فیزیکی حوزه سلامت در
کشور، راهی جز کمک خیران نداریم

تجدیدآگهی مزایده کتبی
نوبت دوم

شهرداری علی آباد کتول در 
نظر  دارد   5  قطعه زمین خود 

واقع در خیابان جنب فرمانداری جدید وخیابان 
نوده کتول علی آبادکتول  را  از طريق مزایده کتبی 

به  فروش برساند.   لذاکلیه مستندات و مراحل 
برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 

مزایده گران و بازگشايی پاکت ها از طريق سامانه 
 تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
انتشاراول: : 1403/08/02  

انتشاردوم: 1403/08/09

 ابوذر اسفندیاری پور- شهردار علي آباد کتول

آگهی فقدان سند
عباس ساریخانی

بــا ارائه ۲ برگ فــرم استشــهادیه محلي که امضاء شــهود 
را دفترخانه اســناد رســمي گواهي نموده مدعي اســت که 
یــک جلد ســند مالکیت ششــدانگ پــلاک ۳۹۴ فرعی از 1 
اصلــی بخــش یــک اراک با شــماره صفحــه ۲1۷ دفتر ۲8 
و شــماره چاپــی ســند 8۷8۹۴۲ بنــام عبــاس ســاریخانی  
صادر و تســلیم گردیده که بعلت سهل انگاری مفقود و با 
جستجوی کامل پیدا نشده است؛ لذا به استناد تبصره  یک 
اصلاحــی به ماده 1۲۰ آییــن نامه قانون ثبت و بخشــنامه 
هــای صــادره بدیــن وســیله مراتــب آگهــي مي گــردد که 
هرکســي مدعي انجام معامله ای نســبت بــه ملک مزبور 
و یا وجود ســند مالکیت نزد خود مي باشد از تاریخ انتشار 
این آگهي تا 1۰ روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را 
با مدارک صحیح تســلیم نماید در صــورت انقضاء مدت 
مزبــور و عــدم وصول واخواهــي یا وصــول واخواهي بدون 
ارائه ســند مالکیت یا سند معامله در صدور سند مالکیت 

المثني طبق مقررات اقدام خواهد شد.
شناسه :181۷55۲

 محمدحسین عبدی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه یک اراک
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سخن روز

سوژه روز

مراسم انتخاب بهترین های فوتبال جهان در سال ۲۰۲۴ شامگاه دوشنبه ۷ آبان در 
سالن »تئاتر دو شاتله« پاریس برگزار و در نهایت »رودری« هافبک تیم ملی اسپانیا 
و باشگاه منچسترسیتی به عنوان بهترین بازیکن جهان توپ طلا را از آن خود کرد. به 
گزارش مهر، پیش از این از »جود بلینگهام - رئال مادرید - انگلیس«، »وینیسیوس 

جونیور - رئال مادرید - برزیل« و »رودریگو ارناندس کاسکانته« با نام مستعار 
»رودری« به عنوان سه نامزد نهایی توپ طلا نام برده می شد و رسانه های مختلف 

در جهان طی ساعات گذشته اسامی مختلفی را به عنوان برنده توپ طلا عنوان کرده 
بودند.

شوک به مادرید و وینیسیوس جونیور؛
»رودری« برنده توپ طلا در سال ۲۰۲۴ شد

مشکلات مانند دست اندازهای جاده کمی از سرعتتان کم میکند، اما از 
جاده صاف بعد ازآن لذت خواهید برد .زیاد روی دست اندازها توقف نکنید. 

به حرکتتان ادامه دهید.

قـاب

عکس:  اکبر توکلی/   ایرنا

مراسم افتتاح موزه های دفاع مقدس با حضور »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور و سرلشکر »محمد باقری« 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.

افتتاح موزه های دفاع مقدس

جواد لگزیان
جمله

بــرای یک محیط کار بانشــاط، صمیمی و پیشــرو باید 
فرهنــگ مثبت ایمنی را ارتقا دهیــم. کتاب »راهنمای 
کاربردی مدیریت ایمنی، سلامت و محیط زیست« با 
نگاه کاربردی، قابل درک و دیدگاه صنعتی و سازمانی 
یک دایره المعارف مفید و موثر با زبانی ســاده و شــیوا 
بــرای پیمانــکاران، کارفرمایان، مدیران و دانشــجویان 
رشــته های مختلــف مهندســی پدید آورده اســت تا به 
ســوی درکی همه جانبــه از محیــط کار در زمینه ایمنی 
گام بردارنــد. کتابی که به کارفرمایــان می گوید چگونه 
یــک محیــط کار ایمــن ایجاد کننــد، خط مشــی ایمن 
داشــته باشــند و ارزیابی ریســک را بپذیرند و همچنین 
از کارکنان می خواهد بــا کارفرمایان همکاری کنند، کار 
را بــه روش صحیح انجام دهند و نگرانی ها و خطرات 
محیــط کار را گــزارش کننــد و البتــه از همــه فعــالان 
عرصــه کار می خواهد در ارتقای فرهنگ مثبت ایمنی 

مشارکت کنند.
بخــش اول کتــاب مفاهیم و کلیــات مورد بحــث را در 
فصــل مدیریت، پــروژه و عملیات تعریــف و توصیف 
کــرده اســت، در بخــش دوم ایمنی، ســلامت و محیط 
زیســت در محیــط کار در هشــت فصل اصــول ایمنی، 
ســلامت و محیــط زیســت؛ قوانیــن ایمنی، ســلامت و 
محیــط زیســت؛ حــوادث در محیــط کار؛ ســلامت در 
محیط کار؛ مدیریت و ســازماندهی ایمنی، ســلامت و 
محیط زیســت؛ سرپرســتان ایمنی، ســلامت و محیط 
زیســت؛ حفاظــت محیــط زیســت و الگوهــای ایمنی، 
ســلامت و محیط زیســت مورد مطالعه قرار می گیرد، 
بخش ســوم به ایمنــی کار با مــواد شــیمیایی در چهار 
فصل شناســایی مواد شیمیایی و طبقه بندی خطرات 
آنهــا؛ اثرات زیان آور مواد شــیمیایی و اقدامات ایمنی؛ 
سنجش خطرات مواد شیمیایی و نمونه برداری، آنالیز 
و شناســایی آلاینده هــای هــوای محیــط کار اختصاص 
دارد، چهارمیــن بخــش کتــاب بــه مواجهــه بــا عوامل 
فیزیکــی در محیــط کار در قالــب چهار فصــل آلودگی 
صوتــی شــغلی و زیســت محیطــی؛ آلودگی نــوری در 
محیط کار؛ اســترس های حرارتی و سرما در محیط کار 
و حفاظت و مسائل زیست محیطی پرتوها می پردازد، 
در بخش پنجم مبانی کاربردی مهندســی فاکتورهای 
انســانی ماننــد افزایش بهــره وری و کاهــش خطاهای 
انســانی را بررســی کرده اســت و بخش ششــم ارزیابی 
ریســک در ســه فصــل  ارزیابی ریســک کیفــی؛ ارزیابی 
ریســک نیمه کمی و ارزیابی ریســک کمی را در دستور 

کار خود قرار داده  است.
در نخســتین فصــل کتــاب می خوانیــم که بطــور کلی 

طیف گســترده ای از خطــرات در محل کار وجــود دارد 
که ممکن اســت موجب حادثه شود که متناسب با هر 
کدام اقدام کنترلی کوتاه مدت و بلندمدت لازم اســت. 
کتــاب ایمنی را درجه دوری از خطر، رهایی از رویارویی 
با آسیب و مصونیت در برابر جراحت و نابودی تعریف 
می کنــد. همچنین طبق تعریف خطــر خاصیت ذاتی 
ماده، وضعیت و یا فعالیت است. رویداد اتفاق منجر 
به حادثه است. حادثه منجر به آسیب جانی و خسارت 
می شود و شــبه حادثه اصطلاحا به خیر گذشتن اتفاق 

اشاره دارد.
در شرایطی که متاسفانه هزینه های مستقیم حوادث و 
بیماری های شغلی در ایران معادل چهار درصد تولید 
ناخالص ملی است. کتاب تصریح می کند که  سلامت 
و ایمنــی ضعیــف هزینه بر اســت و بــرای جلوگیری از 
حوادث ناگوار بســیار مهم است که شبه حوادث پایش 
شــوند. حــوادث عمده ســریعا به مرکز تمــاس رویداد 
گــزارش شــوند و بررســی حادثــه هــم باید به ســرعت 

صورت پذیرد.
اهمیــت نظــارت ســلامت نکته ای اســت که کتــاب در 
مبحث ســلامت در محیط کار بــه آن صحه می گذارد، 
چــرا کــه نظــارت ســلامت می توانــد از بیماری هــای 
شــغلی جلوگیری کنــد. در ادامه بحــث دلایل متداول 
بیماری هــای مرتبــط بــا کار و ناشــی از کار شــامل مواد 
خطرنــاک، صــدا، ارتعــاش، جابجایــی دســتی بــار و 

استرس ارزیابی می شود.
در فرازی مهم از جلد اول »راهنمای کاربردی مدیریت 
ایمنی، ســلامت و محیط زیســت« به ضرورت ارتقای 
فرهنگ مثبت ایمنی پرداخته شــده است . زیرا امروزه 
ســلامت و ایمنــی شــغلی تنهــا وابســته بــه تکنولوژی 
از دیــدگاه ســخت افزاری و نرم افــزاری نیســت بلکــه 
مهم ترین اصل در پیشــرفت یکپارچــه اصول ایمنی و 
بازتــاب آن در محیــط کار توجه بــه جنبه های فرهنگی 
و اجتماعی یعنی دیدگاه زیســت افزاری است. ایمنی، 
سلامت و محیط زیست چهار عنصر دارد یعنی افراد، 
تجهیزات، مواد و محیط. مسئولیت ایمنی حفاظت از 
کلیه این چهار عنصر است و از مهمترین قسمت های 
سیستم ایمنی عنصر انسانی اســت که شامل کارکنان 
و مدیریــت اســت. عنصــر انســانی به ســطح فرهنگ 
ایمنی بستگی دارد.  فرهنگ ایمنی محصول ارزش ها، 
و  فــردی  رفتارهــای  و نمونــه  نگرش هــا، صلاحیتهــا 
گروهی است که تعهد به ایمنی، سبک زندگی، کارایی 
مدیریــت ایمنــی و ســلامت یــک ســازمان را تعییــن 
می کنــد و برخــی از شــاخص های آن رهبــری ایمنــی 
یعنی اولویت ایمنی بر تولید، ارتباطات موثر به معنای 
تاکید بر دستورالعمل های ایمنی و اطلاع رسانی برای 
همه از طریق رســانه، انگیــزش کارکنان از طریق ایجاد 

مســئولیت همگانی در قبال ایمنی، یادگیری مســتمر 
بــرای همــه کارکنــان و در نهایــت حــد تحمــل اعمال 
ناایمــن و فرهنگ ســرزنش بــه معنــای تغییر نگرش 
ســازمان از فرهنگ سرزنش به یک فرهنگ منصفانه، 
درس گرفتن سیستم از حوادث و شبه حوادث و ایجاد 

جو اعتماد در سازمان است.
در ادامــه یکــی از روش های مفید برای ارزیابی ســطح 
فرهنــگ ایمنی به نام نردبــان فرهنگ ایمنی معرفی 
می شــود. ایــن نردبان که دارای پنج پله اســت، نشــان 
می دهد که سازمان از نظر سطح فرهنگ ایمنی در چه 
مرحله ای اســت و زمان رســیدن به مرحله بعدی چه 

زمانی خواهد بود.
 پنجمیــن پلــه بیمارگونــه نــام دارد کــه در آن کارکنان 
نسبت به مســائل ایمنی بی تفاوت هســتند و تا زمانی 
که کسی بیمار نشود سازمان هم کاری انجام نمی دهد، 
واکنشــی نــام پلــه چهــارم اســت کــه تنهــا هنگامی که 
حادثه ای رخ می دهد به ایمنی توجه می شود، حسابگر 
نام پله سوم است که سازمان دارای واحد ایمنی است و 
استاندارد را پیاده می کند اما فعالیت سازمان در جهت 
حفظ گواهینامه است و با اینکه بازرسی و ممیزی وجود 
دارد امــا تا جایی که ســود داشــته باشــد، اســتانداردها 
انجام می شــود. دومین پله پیشگیرانه نامگذاری شده 
که مربوط به ســازمان هایی است که در آن پیشگیری از 
حوادث انجام می شــود، این سازمانها بستر سیستمی 
دارند، برای ارتقا و بهبود برنامه دارند و پایش را انجام 
می دهنــد و ســرانجام بــه اولیــن پله می رســیم یعنی 
خلاقانه و می بینیم که این سازمان با رویکردی خلاقانه 
فراتر از سطح الزامات استاندارد عمل می کند و نگرش 
ســازمان در مواجهه با بروز نقص احتمالی، رسیدن به 
بهبود مستمر می باشــد و در آن سرزنش و تنبیه وجود 
نــدارد. میان کارکنــان و مدیران اعتمــاد متقابل وجود 

دارد و کارکنان مسائل را با مدیران مطرح می کنند.
کتاب ســپس به بحــث مدیریت ریســک می پــردازد و 
در ایــن زمینه بــه ممیزی و پایــش به عنوان یــک ابزار 
مهم تاکید دارد. چون ممیزی و پایش این اطمینان را 
ایجاد می کند که شــیوه های سلامت و ایمنی به خوبی 
در محیط کار حفظ می شــوند. همچنین در این فصل 
می خوانیم که ثبت یادداشــتهای خوب و دقیق بخش 
مهمــی از مدیریــت ایمنــی اســت و سرپرســتان نقش 

کلیدی در نگهداری این فرآیند دارند.
ارتقــای  در  ایمنــی  سرپرســتان  کلیــدی  نقــش 
اســتانداردهای ســلامت و ایمنــی و همچنیــن نقــش 
رهبــری آنها در شــرایط اضطــراری در فصلــی ازکتاب 

بطور کامل بحث شده است.
در فصل حفاظت محیط زیست هم به تعامل محیط 
طبیعی و فرهنگی انسان و لزوم رعایت رفتار مسئولانه 

در قبــال محیــط زیســت در مســیر توســعه کارآفرینی 
ســازگار با محیط زیســت تاکید شــده اســت.  برای حل 
مشــکلات زیســت محیطی نیز با لزوم عملیاتی کردن 
اکوسیســتم صنعتی آشــنا می شــویم کــه ویژگی هایی 
اکوسیســتم صنعتی تقلید از طبیعت بــرای مقابله با 
زباله ها، عمــل زائدات خروجی یک صنعت به عنوان 
منابع ورودی صنعت دیگر، بازیافت و استفاده مجدد 
و ایجاد شــبکه مبادله منابع ذکر شــده اســت. در ادامه 
آمــده اســت که اکولــوژی صنعتی بهینه ســازی جریان 
مــواد و انــرژی در سیســتم های اقتصــادی و اجتماعی 
است و استراتژی های اکوسیستم های صنعتی عبارتند 
از بازیافــت منابــع، جلوگیــری از آلودگــی و تولید پاک، 
ادغــام در اکوسیســتم های طبیعی، نــوآوری فناوری و 
بهبود مســتمر محیط زیســت، ارزیابی چرخه حیاتی و 

طراحی سبز. 
دربــاره الگــوی ایمنــی هــم کتــاب معتقــد اســت اگــر 
اســتاندارد بین المللی ایــزو 1۴۰۰1 به طــور مؤثر اجرا و 
نگهداری شــود، می توانــد به ســازمان اطمینان خاطر 
دهد که ریسک محیط زیست در حال مدیریت و بهبود 

است.
جلد اول »راهنمای کاربردی مدیریت ایمنی، سلامت 
و محیط زیســت« تالیف دکتر قاســم ذوالفقاری عضو 
هیات علمی و دانشــیار گروه محیط زیســت دانشــگاه 
حکیم ســبزواری را انتشــارات جهاد دانشگاهی مشهد 

در ۴۵۴ صفحه رهسپار بازار کتاب کرده است.

مروری بر جلد اول کتاب »راهنمای کاربردی مدیریت ایمنی، سلامت و محیط زیست«

Jباید فرهنگ مثبت ایمنی را ارتقا دهیم O M L E H

در عالم هنر همواره از یک مسئولیت اجتماعی برای 
هنرمند یاد شــده اســت؛ چراکه بســیاری بر این باور 
هســتند که هنرمند اعتبار و شــهرت خــود را از مردم 
می گیرد و به همین واســطه در تنگاناهــا باید با آنها 
همراه شــود. نوعــی از این همراهــی می تواند همان 
کاری باشــد که اخیرا فرزاد فرزیــن کرد؛ یعنی آزادی 
1۰ نفر از زندانی های جرائم مالی سرپرست خانواده 

به واسطه پرداخت بدهی آنها!
 همه روزه در جهان اتفاق های مختلفی رخ می دهد 
کــه موجــب آســیب رســیدن بــه جــان و مــال مردم 
می شــود؛ از بلایــای طبیعــی ماننــد ســیل و زلزلــه و 
طوفــان گرفتــه تــا جنــگ و ... . در ایــن میــان بارهــا 
شنیده ایم که هنرمندان مشــهور و سرشناس با اهدا 
کــردن کمک های مالی به یــاری و مدد مردم در این 

جریانات شتافته اند.
 ایــن کمک هــا را به نوعــی می توان عمــل کردن این 
هنرمندان به مسئولیت اجتماعی خود دانست؛ چه 
بسا که هر کدام از ما به عنوان یک شهروند و عضوی 
از یک جامعه، دارای نوعی  از مســئولیت اجتماعی 
هســتیم که بســته به جایگاه اجتماعی ما و یا شرایط 

مختلف متغیر است.
 همه ما عضوی از یک شاکله بزرگ و به هم مرتبط 
هســتیم که همین امر می طلبد تا در زمان رخ دادن 
اتفاقات تکان دهنده در جامعه بی تفاوت نباشــیم؛ 
درست همانطور که ســعدی می گوید: »چو عضوی 

به درد آورد روزگار/ دگر عضوها را نماند قرار.«
 هنرمنــدان نیز جزو همین جامعه هســتند و زمانی 
کــه در مواقــع ســختی بــه کمــک هموطنــان خــود 
می شــتابند، بــه مســئولیت اجتماعــی خــود عمــل 
می کنند.  از طرفی این اقدام آنها، می تواند ســایرین 
را ترغیب کند که نســبت به اطرافیان خود بی تفاوت 
نبــوده و بدیــن ترتیب دایــره بزرگتری از افــرادی که 
به مســئولیت اجتماعی خود عمل می کنند تشکیل 

شود.
 البتــه کــه چنیــن اقداماتی در جهان مرســوم اســت 
و همیــن اخیرا تیلور ســوئیفت پنج میلیــون دلار به 
قربانیــان طوفــان میلتــون که جــان و مال خــود را از 

دست داده بودند، کمک مالی کرد.
 و اما در ایران این گونه موارد حداقل از ســمت اهالی 
موســیقی کــم نبوده اســت و پیش از ایــن هنرمندان 
دیگری از جمله محســن چاوشــی، مصطفی راغب 
و رضــا صادقــی به مــدد زندانیــان جرائــم غیرعمد 
شتافته اند و یا در موارد دیگر مانند برگزاری کنسرت 
و پرداخــت عوایــد آن بــه زلزلــه زدگان و برگــزاری 
کنسرت خیابانی به مسئولیت اجتماعی خود عمل 
کرده انــد.  در تیرماه همین امســال مصطفی راغب 
)خواننــده( مبلــغ یک میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون ریال 
بــرای آزادی چنــد زندانی جرائم غیــر عمد محکوم 

مالی به ستاد دیه استان یزد اهدا کرد.
 همچنین، بر اســاس اعلام ستاد دیه کشور، محسن 
چاوشــی با انتشــار یک فراخوان توانست کمک های 
مردمی را برای حمایت از 11۰ زندانی مالی و محکوم 
بــه پرداخت دیه ناشــی از جرایم غیرعمــد دریافت 
کنــد و بدین وســیله مبلغــی معادل یــک میلیارد و 
۶۶۵ میلیــون تومــان جمــع شــد؛ البته که چاوشــی 
ســال ها است از طریق اینستاگرام، تنها با انتشار یک 
پست حمایت مالی قابل توجهی را برای نیازمندان 

جمع آوری می کند.

 یکــی دیگر از این افراد، رضا صادقی اســت که آنچه 
در توانش باشــد را دریغ نمی کند؛ مثلا اســفند ســال 
گذشــته طی یک اقــدام خیرخواهانه کنســرتی برای 
کــودکان کار در بــرج میــلاد برگــزار کــرد و یــا پیشــتر 
در جشــن گلریــزان شهرســتان اردکان ویــژه آزادی 

زندانیان جرائم غیرعمد اجرا کرده بود.
در  بارهــا  متمــادی،  ســالیان  طــی  نیــز  آزاد  داوود   
زندان هــا برای زندانیان کنســرت برگزار کرده اســت 
و دربــاره این امر گفته اســت: » سال هاســت کارهای 
خیریــه را آغــاز کــرده ام، به هــر شهرســتانی می روم 
بــه زندانش ســر می زنــم و بــرای زندانیان به شــکل 
رایگان اجرا می کنم. به زندان های بســیاری در ایران 
رفته ام. به نظر من اگر به دنبال این نباشیم که از آن 
کار استفاده خبری و شوآف کنیم، خیلی کار قشنگی 
اســت. مــن شــنیده ام یکســری دوســتان موزیســین 
ما کنســرت گذاشــته اند با )قیمت( بلیت بســیار بالا 
اما کنســرت فروش نکرد؛ کنســرت را کنســل و اعلام 
کردند وضعیت مردم خوب نیســت و کنسرت خود 
را کنسل کردند و گفتند می خواهیم کنسرت خیابانی 

اجرا کنیم.«
 و امــا یکــی از معروف تریــن ایــن اقدامــات در بیــن 
هنرمندان به کنســرت »همنوا با بم« در سال 1۳8۲ 
برمی گردد که هنرمندان سرشــناس موســیقی ایران 
از جملــه حســین علیــزاده، کیهــان کلهــر همایــون 
شجریان در این اجرا حضور داشتند. کنسرت هم نوا 
با بم برای کمک به زلزله زدگان شهر بم و همدلی و 

هم دردی با مردم شهر بم بود.
 البتــه کــه عمل بــه ایــن مســئولیت های اجتماعی، 
همانطــور کــه اشــاره شــد، می توانــد انــواع مختلف 
داشــته باشــد و شــاید در مــواردی دیگــر مســئولیت 
اجتماعــی هنرمنــد شــامل ســاخت یــک ترانــه در 
انتقــاد از وضعیت روز جامعه باشــد و اگر هنرمندی 
اینگونه عمل نکند، سیلی از انتقادها روانه او خواهد 
شــد. شــاید حتی در زمان رخ داد بلایای طبیعی آن 
دســته از هنرمندانی که به کمک مردم می شــتابند، 
ابزاری شوند برای انتقاد از دیگران که کمک خاصی 

نمی کنند.
 بــه هر حال بد نیســت به هنر نه تنهــا به عنوان یک 
نوع خلاقیت زیباشناختی نگاه کنیم؛ بلکه پیام های 
اجتماعــی و سیاســی ضمنی و صریح آن را بررســی 
کنیم. قرن بیستم شاهد تغییرات فاجعه باری مانند 
دو جنــگ جهانــی، جنگ ســرد ایدئولوژیــک، پایان 
اســتعمار، جنبش حقوق مدنــی در ایالات متحده و 
تأکید بر حقوق اقلیت های نژادی، جنسی و مذهبی 

در جوامع غربی بود.
 ناگهــان، هنر با دوری از ریشــه های زیبایی شــناختی 
خــود، محملی بــرای دگرگونی اجتماعی و سیاســی 
شد. مسئولیت اجتماعی به عنوان معیار شایستگی 
و تعالــی هنری مقبولیت یافته اســت؛ چــه ادبیات، 
نقاشــی، موســیقی یا ســینما، مردم بیــش از آنکه از 
برتــری خلاقانه هنر قدردانی کنند، به دنبال ضریب 
مسئولیت اجتماعی هنر هستند. به گونه ای که هیچ 
نویســنده ای نمی تواند امیدوار باشد که برنده جایزه 
نوبــل صرفــاً با نمایــش مهارت هــای نویســندگی با 
کیفیت بالا باشــد زیرا محتوا بیش از ســبک اهمیت 
دارد. هیچ فیلمســازی نمی تواند برنده اســکار شود 
مگر اینکه به یک موضوع مهم اجتماعی یا سیاسی 

روز بپردازد.

از محمدرضا شجریان تا فرزاد فرزین 
 این هنرمندان به کمک مردم 

شتافتند

هنر

صفر تا صد آموزش مبتنی بر پروژه 
اختصاصی

J O M L E H

دکتر حسین چناری
 موسس و رئیس کالج 

بین المللی  ابن سینا گرجستان  

یادگیــری مبتنــی بــر پــروژه یکــی از رویکردهای 
دانش آمــوزان  بــه  کــه  اســت  مــدرن  آموزشــی 
کمــک می کنــد تا مهارت هــای عملــی و تجربی 
را از طریــق انجــام پروژه های واقعــی و کاربردی 
بیاموزنــد. ایــن روش بــه جــای تأکیــد بــر حفظ 
کردن مفاهیــم، دانش آموزان را ترغیب می کند 
تــا از طریــق تجزیــه و تحلیــل، همــکاری و حــل 
مسائل واقعی، یاد بگیرند. در ادامه تکنیک ها و 

مراحل این روش را بررسی می کنیم:

و    واقعــی  اهمیــت  بــا  پــروژه  انتخــاب   .1
کاربردی

و  واقعــی  دنیــای  بــا  مرتبــط  بایــد  پروژه هــا 
چالش های عملی باشند تا دانش آموزان انگیزه 

بیشتری برای مشارکت داشته باشند.
پروژه هــا می تواننــد به گونــه ای طراحــی شــوند 
کــه در آن دانش آمــوزان بتوانند بــه مهارت ها و 
دانشی که بعدها در زندگی به کار می آید، دست 

پیدا کنند.

۲. تعریــف هــدف و نتایــج مــورد انتظــار   
پروژه

هــدف اصلــی پــروژه و نتایجــی کــه از آن انتظار 
می رود باید از قبل به روشنی تعریف شود.

ایــن مرحله بــه دانش آمــوزان کمــک می کند تا 
با دیدی کلی به ســوی اهداف خــود پیش بروند 
و بداننــد کــه از پروژه خــود چه دســتاوردهایی را 

می توانند انتظار داشته باشند.

3. تقســیم پــروژه بــه مراحــل و وظایــف   
کوچک تر

پروژه باید به قسمت های کوچک تر تقسیم شود 
تا بتوان آن را به راحتی مدیریت و اجرا کرد.

و  دســتورالعمل ها  شــامل  بایــد  مرحلــه  هــر 
راهنمایی هــای خاصی باشــد کــه دانش آموزان 

بتوانند به آن ها تکیه کنند.

4. تشویق به همکاری و کار تیمی  
کار گروهــی و همــکاری یکــی از اصــول کلیــدی 

یادگیری مبتنی بر پروژه است.
با تشــویق دانش آمــوزان به کار تیمــی، می توان 
را  آن هــا  ارتباطــی  و  فــردی  بیــن  مهارت هــای 
تقویت کرد و روحیــه همکاری و هماهنگی را در 

آن ها بالا برد.

۵. استفاده از منابع و ابزارهای متنوع  
اســتفاده از منابع گوناگــون )کتابخانه، اینترنت، 
مشــاوره با متخصصــان( برای گســترش دانش 
دانش آمــوزان و کمــک به آن ها در حل مســائل 

پروژه مفید است.

ماننــد  تکنولوژیــک،  و  دیجیتالــی  ابزارهــای 
نرم افزارهــای مدیریــت پروژه، کمــک می کند تا 
برنامه ریــزی، پیگیــری و اجــرای پروژه آســان تر 

شود.

۶. تمرکز بر حل مسئله و تفکر خلاقانه  
دانش آموزان باید تشویق شــوند تا با استفاده از 
تفکر خلاقانه، راه حل های جدیدی برای مسائل 

پروژه ارائه دهند.
مربیــان می تواننــد آن هــا را به ســوی شناســایی 
چالش ها و پیدا کردن راه حل های ابتکاری سوق 

دهند.

۷. ارائه و بازخورد مستمر  
دانش آمــوزان باید بتوانند نتایج کار خود را ارائه 
دهند و از بازخوردهای همکلاســی ها و معلمان 
خود بهره ببرند. ایــن بازخوردها به آن ها کمک 
می کنــد تا نقاط قوت و ضعف خود را شناســایی 

کرده و در مسیر بهبود گام بردارند.

۸. ارزیابی مستمر و بازتاب عملکرد  
در پایــان هــر پــروژه، بایــد زمانی بــرای بازتاب و 

ارزیابی کار دانش آموزان در نظر گرفته شود.
این ارزیابی نه تنها به منظور بررسی نتایج، بلکه 
به عنــوان راهی برای شــناخت رونــد یادگیری و 

رشد شخصی دانش آموزان صورت می گیرد.

مزایای یادگیری مبتنی بر پروژه  
ارتقــاء مهارت هــای حــل مســئله: بــا مواجهه با 
چالش هــای واقعی، دانش آموزان یاد می گیرند 

که چگونه مسائل پیچیده را تحلیل و حل کنند.
 افزایش خلاقیت و نوآوری: چون دانش آموزان 
فرصــت پیدا می کننــد ایده های جدیــد را به کار 

گیرند.
آمادگی برای دنیای کار: یادگیری مبتنی بر پروژه 
مهارت هایی مانند مدیریــت زمان، همکاری، و 

رهبری را بهبود می بخشد.

 تجربــه یادگیری فعال: بــه دانش آموزان کمک 
می کنــد تا به جای یادگیــری منفعلانه، از طریق 

تجربه و آزمایش یاد بگیرند.
این روش آموزشی با تقویت مهارت های عملی 
و یادگیــری عمیق دانش آموزان، به آن ها کمک 
می کنــد تا دانش را به شــکلی معنادار و پایدارتر 

جذب کنند.
در ادامــه، چند مثال کاربردی از یادگیری مبتنی 
بر پروژه در حوزه های مختلف آورده شــده است 
کــه می توانــد نحــوه اجــرای ایــن روش را نشــان 

دهد:
 1. پروژه ســاخت سیستم فیلتر آب ساده )درس 

علوم(
هدف: طراحی و ســاخت یک سیستم فیلتر آب 

خانگی با استفاده از مواد ساده.

مراحل اجرا:  
تحقیق درباره روش هــای مختلف تصفیه آب و 

آلودگی های رایج در آن.
طراحــی و ســاخت سیســتم فیلتر با اســتفاده از 

مواد ساده مانند شن، ماسه، ذغال و پارچه.

آزمایش کارایی فیلتر و ارزیابی نتایج.  
نتیجــه: دانش آمــوزان یــاد می گیرند کــه چگونه 
سیســتم های تصفیــه آب کار می کنند و اهمیت 
درک  را  ســلامت  و  بهداشــت  در  آب  تصفیــه 

می کنند.
زمــان  اپلیکیشــن مدیریــت  پــروژه طراحــی   .۲

)درس کامپیوتر و فناوری اطلاعات(
هدف: طراحی اپلیکیشــنی که بــه دانش آموزان 

کمک کند زمان خود را بهتر مدیریت کنند.

مراحل اجرا:  
مختلــف  ویژگی هــای  دربــاره  تحقیــق 

اپلیکیشن های مدیریت زمان و کاربرد آن ها.
طراحــی ویژگی هــای اصلــی اپلیکیشــن ماننــد 
تقویــم، تنظیــم یــادآور و تحلیــل زمــان صــرف 

شده.

 ساخت و تست نمونه اولیه اپلیکیشن و   
دریافت بازخورد از دیگران.

و  طراحــی  مراحــل  بــا  دانش آمــوزان  نتیجــه: 
و  می شــوند  آشــنا  اپلیکیشــن  برنامه نویســی 
بهبــود  را  خــود  زمــان  مدیریــت  مهارت هــای 

می بخشند.
۳. پــروژه ایجــاد کمپیــن تبلیغاتــی بــرای یــک 
موضوع اجتماعی )درس مطالعات اجتماعی(
هدف: ایجــاد یک کمپیــن آگاهی بخــش درباره 
موضوعــی ماننــد کاهش مصــرف پلاســتیک یا 

اهمیت بازیافت.

مراحل اجرا:  
تحقیق درباره اثرات منفی استفاده از پلاستیک 

و مزایای بازیافت.
ایجاد استراتژی تبلیغاتی شامل طراحی پوستر، 

فیلم کوتاه و فعالیت های اجتماعی.
ارائــه کمپین در کلاس یا به صــورت عمومی در 

مدرسه و جمع آوری بازخورد.
و  تبلیغــات  اصــول  بــا  دانش آمــوزان  نتیجــه: 
مهارت هــای  و  می شــوند  آشــنا  آگاهی بخشــی 

ارتباطی خود را تقویت می کنند.
در  عمــودی  باغچــه  یــک  راه انــدازی  پــروژه   .۴

مدرسه )درس زیست شناسی و محیط زیست(
هــدف: طراحی و ایجاد باغچــه ای عمودی که از 
فضای کمتر اســتفاده می کند و محیطی ســبز را 

در مدرسه فراهم می کند.
مراحل اجرا:  

بــرای  گیاهــان مناســب  انــواع  دربــاره  تحقیــق 
باغچه های عمودی و شرایط رشد آن ها.

طراحی و ساخت باغچه عمودی با مواد موجود 
در مدرسه مانند بطری های بازیافتی، قفسه ها و 

خاک مناسب.
نگهداری و مراقبت از باغچه و مشاهده تأثیرات 

آن بر فضای مدرسه.

و  باغبانــی  اصــول  بــا  دانش آمــوزان  نتیجــه:   
تأثیــرات محیــط زیســت آشــنا می شــوند و یــاد 
می گیرنــد کــه چگونــه از فضای محــدود به طور 

بهینه استفاده کنند.
۵. پــروژه تولیــد مجلــه آنلایــن )درس ادبیات و 

زبان(
هــدف: طراحــی و تولیــد یــک مجلــه آنلایــن با 

محتوای جذاب و متنوع.

مراحل اجرا:  
انتخــاب موضوعات مختلف بــرای مجله مانند 

هنر، علم، داستان های کوتاه و نقد کتاب.
تقســیم وظایف میــان اعضای گروه بــرای تهیه 
مقــالات، ویرایــش، طراحــی گرافیــک و انتشــار 

آنلاین.
انتشــار نســخه نهایی مجله و تبلیــغ آن در میان 

هم کلاسی ها و دیگران.
نــگارش،  مهارت هــای  دانش آمــوزان  نتیجــه: 
یــاد  را  پــروژه  مدیریــت  و  طراحــی  ویرایــش، 
می گیرند و با فرآیند تولید محتوا آشنا می شوند.
۶. پــروژه طراحــی و اجــرای نمایشــگاه کوچــک 

علوم )درس علوم تجربی(
هــدف: طراحــی و اجــرای نمایشــگاه علمــی بــا 
موضوعــات مختلــف ماننــد نــور، صدا، مــواد و 

انرژی.

مراحل اجرا:  
تحقیق و انتخــاب آزمایش های علمی جذاب و 

قابل اجرا در نمایشگاه.
آماده ســازی مــواد و تجهیــزات لازم بــرای هــر 
علمــی  توضیحــات  آماده ســازی  و  آزمایــش 

مربوطه.
 اجرای آزمایش هــا و توضیح مفاهیم علمی به 

بازدیدکنندگان نمایشگاه.
نتیجــه: دانش آمــوزان بــا اصــول برگــزاری یک 
نمایشگاه آشنا می شوند و توانایی ارائه و توضیح 

مفاهیم علمی به دیگران را کسب می کنند.
پــروژه ســاخت نقشــه های تعاملــی )درس   .۷

جغرافیا(
کــه  تعاملــی  نقشــه های  ســاخت  هــدف: 
از آن هــا  بــا اســتفاده  دانش آمــوزان می تواننــد 

اطلاعات مختلف جغرافیایی را دریافت کنند.
 مراحل اجرا:  

تحقیــق درباره ویژگی هــای جغرافیایی مختلف 
مانند کوه ها، رودخانه ها و منابع طبیعی.

ایجاد نقشه های دســتی یا دیجیتالی که بتوان از 
طریق آن ها اطلاعات مربوطه را نمایش داد.

ارائه و نمایش نقشــه ها به هم کلاسی ها و پاسخ 
به سوالات آن ها.

 نتیجــه: دانش آموزان با جغرافیای محیط خود 
بیشــتر آشــنا می شــوند و مهارت های خلاقانه و 
تحلیل داده های جغرافیایی را تقویت می کنند.

این مثال ها نشــان می دهند کــه یادگیری مبتنی 
بر پروژه نه تنها به یادگیری عمیق تر و ماندگارتر 
بــرای  را  دانش آمــوزان  بلکــه  می کنــد،  کمــک 

چالش های واقعی زندگی آماده می سازد.


